
S

S

S
S

S

S

S

S

RB

RE S

S

RE S

RE

S

Bahnhof
Kipp

Westbahnhof

Bahnhof
Heubing

Bahnhof
Wehringhausen

Westbahnhof

Bahnhof
Langerfeld

Bahnhof
Unterbarmen

Haßlinghausen
Busbahnhof

Am
Beermannshaus

Kaninchenweg

Markt

Akku
Hawker

Wehringhauser Str.

Niederhaspe

Kölner
Str.

Grundschötteler Str.

Max-Planck-
Str.

Cunostr.Emst
Kirche

K.-E.-
Osthaus-Str.

Oberhagen

Selbecke

Zur
Höhe

Freilichtmuseum

Krähnocken

Felsenstr.

Elisabethstr.

Gutenbergstr.

Eugen-
Richter-Str.

Rehstr.

Hördenstr.

Sachsenstr.Hestertstr.

Schützenstr.

Dammstr.

Willdestr.Walddorfstr.
Wasserloses

Tal

Stadthalle

Intzestr.

Dickenbruchstr.

Stolzestr.

Gabelsberger Str.

Kipperstr.

Gewerbepark
Kückelhausen

Wilhelmsplatz
Pelmkestr.

Franklinstr.

Kurfürstenstr.
Diabetologie

Grundschule
Eilpe

Nordstr.

Am Baukloh

Schneewittchenweg

Rotkäppchenweg

Roter
Hirsch

Am
Damm

Silscheder
Str.

Konrad-
Adenauer-Ring

Höhwaldstr.

Obere
Rehstr.

Heilig-
Geist-Str.

Waldstr.

BasseDruck

Im
Mühlenwert

Neue
Str.

Realschule
Haspe

Martinstr.

Westerbauer
Schleife

Jägerstr.

CineStar

Rathaus

Am Schilken

Rathaus

Brauck

Talstr.

Poeten

Kirchwinkelstr.

Hagebölling

Hundeicken

Bergstr.

Haufe

Gesundheitszentrum

Am Schultenhof

Schule

Eicken

Grüne

Heide

Neuenloh

Schaffland

Sonnenschein

Zurstraße

Gevelsberg
Hbf.

Teichstr.

Erlenbruch

Wengeberg
Penninckw.

Am Kreutz

Lusebrink

Haspe Zentrum

Reckhammer

Köckingstr.

Am
Andreasberg

Schützenhof

Obervogelsang

Schemm

Delle

Schmalenbeck

Hückinghauser
Weg

Amboßweg

Im
Lonsche

Hüttenplatz GWG

Vollbrinkstr.

Voerde

Voerde
Mitte

Wiemerhofstr.

Elsternweg

Falkenweg

Röthelteich

Hellweg

Gustav-
Bohm-Str.

Sonnenweg
Quabecke

Häufgen

Brinker
Str.

Hochstr.Altenvoerde

Klutert

Kruiner
Park

Brüggerfelder
Str.

Commerzbank

Südstr.

Timpen

Hammerstr.

Allee

Frielinghausen

Schulzentrum-
West

Peddinghaus
Bruchmühle

Sprockhövel
 Uellendahl

Stefansbecke

Dorfstr.

Sägewerk

Hiddinghausen
Bf.

Hiddinghausen

Wittener
Str.

Königsburg

Lichtenplatz

Im
Bruch

Bachtal

Bremmenstr.

Kalthöferholz

Silschede
Mitte

Lerchenstr.

Klostermark

Sozialzentrum

Asbeck

Asbeck
Bf.

Am
Susewind

Silschede

Am
Heck

Berkenberg

Gevelsberg-Knapp

Burbecker Str.

dormakaba

Feldstr.

Loherfeld

Ischebeck

Rathaus
Timpen

Wassermaus

Scharpenberger
Str.

Rüßfeld

Becke

Grimmelsberg

Krüners
Kotten

Wittenstein

Wellenbecke

Kalte
Kirche

Campingplatz
Rüggeberg

Severinghausen

Rüggeberg Herminghauser Str.

Schule
Rüggeberg

Uhlenbart

Mühlinghausen

Hiöfer

Knapsack

Homberge

Neuenlander
Str.

Rottenberg
Hans-

Sachs-Str.

Friedenshöhe

Julius-
Bangert-Str.

Berninghausen Berufskolleg

Milspe
Friedhof

Schule
Esbecke

Ennepetal
(Gevelsberg) Bf.

Am
Wunderbau

Garthe

Rathaus

Burg

Kraftwerk

Walkmühle

Ennepetalsperre

Holthausen

HELIOS
Klinikum

Im
Eickelskamp

Breitenfeld

Linderhausen

Siedlung

Voßberger
Weg

Linderhausen
Heide

Stupprock

Strückerberg

Hembecker
Talstr.

Wuppermannstr.Büttenberger
Str.

Polizeistation

Dreifeldhalle

Brunnen

Nordstr.

Möllenkotten

Kreishaus

Mittelstr.
Schwelm

Bf.

Markt Realschule

Wildeborn Flurstr.

Winterberg

Tannenbaum

Sträterhäuschen

Kühlchen

Spreeler
Weg

Dreve

Wolfshövel

Bransel

Schlagbaum

Flüsbusch

Gevelsberg-
Sengst

Kirchstr.

Heilenbecker
Str.

Im Schacht

Gevelhof

Aufsicht

Potthoffstr.

Friedhof

Delle

Obernhagen
Postheide

Tobienstr.

Wolfsegge

Vesterberg

Brambecke

Papierfabrik

TEG

Hasperbach
Mühle

Verneis

Beuke

Febi

Voerde Bergstr.

Gymnasium

Breckerfeld
Busbahnhof

Breckerfeld

Windmühlencenter

Delle

Niedernheede

Steherberg
Kotthausstr.

Münsterlandstr.

OberbauerSchule
Oberbauer

KotthauserKerkenberg

Bülbringer
Str.

Am
Hoppe

Breslauer Platz

Neißestr.

Oderstr.

Friedfeld
Heide

Kleinbahnstr.

Hillringhausen

Hölzerne
Klinke

Stucken

Oberholthausen

Thüngen

Schule Harkort

Königsfeld

Holthauser
Talstr.

Holthauser
Hammer

Heinrich-
Heine-Str.

Bahnhofstr.

Hattinger
Str.

Fischerteich

Ernst-
Adolf-Str.

Schule
Linderhausen

Sprockhövel-
Heberge

Wechtenbruch

Flockenhaus

Holland

Scheven

Trompete

Sprockhövel-
Schlagbaum

Kleine
Windmühle

Eugenstr.

Friedrich-
Ebert-Str.

Oberloh
Haßlinghauser

Str.

Sedanstr.

Schmandbruch

Iserbecke

Vorwerk

Drehe

Kotten

Am
Kotten

Schule
Winterberg

Hünninghausen

Altenvoerde
Mitte

Harkortstr.

Elsternstr.

Schule
Scharpenberg

Gewerbestr.

Schultenhof

Windgarten

Mitte

Hellerweg

Fasanenweg

Albringhauser
Str.

Feverstr.
Dörnenstr.

Ahlberg

Jakobusweg

Am
Stollen

Wendeschleife
Egge

Tempel

Elberfelder
Str.

Deilbachtal

Gennebreck-
Mühle

Mylinghauser
Str.

Lindengraben
Musikschule

Schützenheim

Braken

Oberbraken

Im
Dahle

Mönninghofer
Weg

Unterbraken

Wachtelstr.

Im Fohlenkamp

Teichstr.

Bossel

Diefhausen

Dräing

Fliedner
Klinik

Hausherr

Am
Brink

Alte
Post

Herzkamp
Kirche

Am
Hilgenstock

Im
Brahm

Mettberg

Neuamerika

Rottenberger
Weg

Schee/
Quellenburg

Schwenke

Sprockhövel-
Hoppe

Auf
Leckebüschen

Am
Nockenberg

Am
Schmalenberg

Löhener
Egge

Neuenhaus

EKZ

Polacksberg
Zeche

Petrussegen

Am Scharfen
Eck

An der
Honte

Ascherfeld

Offermann

In den
Hibbeln

Rüggeberg Kirche

Am
Brunnenhof

Bachweg

Lehrwerkstatt

Am
Bichkamp

Am Hagen

Halzenbecke

Brunnenplatz

Am Heider
Kopf

Hattinger
Str.

Egerstr.

Katzbachstr.

Schleifkotten

Oelkinghauser
Str.

Warthestr.

Kahlenbecker
Str.

Haus
Martfeld

Friemannweg

Berger
See

Brockenbergstr.

Pregelstr.

Westfelder
Str.

Wilhelmstr.

Prinzenstr.

Zum
Loehken

Göckinghofstr.

Eulenweg

Grafweg

Blücherplatz

Max-Klein-
Str.

An der
Maus

Friedhof

Geerstr.

Vogelsanger Str.

Kompostwerk

Wilhelmstraße

Lovert

Peddinghausen

Rosenweg

Kämpershausweg

Am
Ochsenkamp

Pastor-
Nonne-Str.

Am
Damm

Hagener

Hagelsiepenweg

Oelkinghauser
Str.

Körnerstr.

Ländchenweg

Foßbecke

Schieferbank

Kalthausen

Wildspring

Knochenmühle

Abzweig
Feldhausen

Abzweig
Baunscheid

Waldbauerstr.Rosenstr.

Schöpplenberg

VorwerkSürk

Brenscheid

Handweiser
Wittenstein

Schlagbaum

Altenbreckerfeld

Ehringhausen
Loh

Kreuzung
Berghausen

Berghausen

Abzweig
Windhagen

Wahnscheid

Sommerhagen

Stöcken

Bühren

Bühren-
Wendeschleife

Wengeberg-
Kreuzung

Bonkampstr.
Bergstr.

Berliner
Str. Gencayer

Str.

Wiesenstr.

Nesselberg

Heilenbecker
Talsperre

Landwehr

Bibel-
Center

Kleinbeckstr.Kleinbeckstr.
Krankenhaus

Georg-Müller-
Schule

Brunnenstr.

Königsheide
Dorf

Flanhard

Alter
Markt

Klippe

Germanenstraße

Wichlinghausen
Markt

Barmen
Bf

Bromberger
Straße/WSW

Grunerstraße

Hatzfeld
Wasserturm

Horath

Handelstraße

Hatzfeld
Katholische Kirche

Concordienstraße/
Rathaus

Werther
Brücke

Vockendahl

Einerngraben

Kickersburg

Schaumlöffel

Birkenhof

Dieselstraße
Schleife

Wupperfeld

Wichlinghauser
Straße Oberbarmen

Bf

Rauentaler Bergstraße

Badische
Straße

Langerfeld
Markt

Ehrenberger
Straße

Flexstraße
Pülsöhde

Wupperbrücke

Am
Timpen

Hölkesöhde

Einern

Poststr.

Pennekamp

Quellenburgstr.

Zum
Strandbad

Hottenstein

Schmitteborn

Am
Kohlenmeiler

Hebbecke

Zwergstraße

Hagener
Straße

Weiherstraße

Beckacker
Brücke

Rheinische
Straße

Silberkuhle

Nächstebreck
Bruch

Windhövel

Uhlenbruch

IKEA / Drei
Grenzen

Oberbarmen Bf
/ Rauental

Bockmühlbrücke

Werléstraße

Auf der
Bleiche

Erwinstraße

Lenneper
Straße

Hügelstraße

Turnhalle

Reeswinkeler
Weg

Abzw.
Im Dahl

Abzw.
Reeswinkel

Hüsmecker
Weg

Glör
Parkplatz

Reeswinkel

Ober-
Reeswinkel

Auf dem
Mühlenfeld

Seniorenheim

Im Dahl
Mitte

Am Breiten
Wege

Landwehr

Branten

Königsheide

Wengeberg

Münzstraße

Eilpe
Physiomed

Schmiedestraße

Mercedes
Jürgens

529

55
0

573

NE1

560

566

568

523

57
6

57
7

579

NE1

511

SB37

550

55
6

566
568

58
6

561

E57
332

583

574

576
578

TB52

55
2

E57

556

532

NE1 511

NE
4

SB37

SB67

379

55
0

560
576

511

577

57
9

556 557

574

560

51
2

51
2

573

86 570

S8•S
9

S8•S
9

E57

56
3

602

57
2

563

550

550 551

SB
37

NE1
550

NE4
SB37

557

561
573

565

565

568

58
6

E5
7

33
2

58
3

586

84
86

SB38

57
5

TB52
552

SB
38

57
5

TB52

552

E5
7

33
0

608

51
1

542

563

566

568

550

86

86

NE1

SB38

NE1 550

NE4
SB37

SB67

37
9

55
1

556
565

566
568

NE1

521

512

529
550

571
573

55
0

551

532

NE1

84

NE4
SB37

SB67 583

NE4

SB37

551

SB37
551

55
0

RE4•
RE13•S8

RE
4•

RE
7

RE13•S8

RE4•R
E7 RE13•S8

RE4•RE7

RE4•R
E7

RE4•RE7

529
550

573
574 529

550

529
550

571

521 532

553

574

55
0

529

550

550
571

551 573

550

RE4•RE7•S8•S9

RE4•RE7•S8•S9

RE4•RE7

S8•S9

RE4•R
E7•S

8•S
9

S8•S9

RE4•RE7•S8•S9

S8
•S

9

SB38

RE4
•RE7

•RE1
3

RE4
•RE

7•R
E13

RE4•
RE7

RE13

NE
4

SB
37

55
7

SB37 550 608

NE4

SB37 557

SB67

SB67
330

SB37
SB37

55
7

556
608

SB38

551

573

574

561
578

579

NE
1

529
550

573

NE4
551

557

566
576

577

565 568
586

560

577 579

56
0

57
6

551

556

521

562
573 576

576

57
7

553

56
1

E5
7

572

560

542

57
9

84

51
2

57
1

R
E4

•R
E7

•S
8

84

518

RE
4•R

E13

SB67

60
2

SB
67

60
2

SB38

552

SB
38

552

SB38
552

SB38

SB38 552

SB67

511
529

57
6

579

565

579

332
583

576

57
7

54
2

57
5

332 608

332
608

553

55
5

518
519

NE4 557

560

577

573

576

54
2

57
5

RE4

NE4
557

553

33
2

583

332

58
3

518 519

379

55
1

560
577

511 542

542

602

550

542

560

577

560

330

33
2

573

E57

568

577

577

560

84
51

2

86
570

86 570

84

512

57
0

S8•S9

S8•S9 S8•S
9

S8

S9

S8

S8•S9

S8

RB52

SB67

SB67

RB52

RB52

RB52

SB67

SB67

SB67

SB37

SB
37

TB52

TB52

SB37

SB67

SB37

SB67

523

33
0

584

58
6

583

571

57
0

571

60
2

584

556

330

332

608

521

52
1

565

541

56
0

57
9

521

521

60
2

556

551

602

566

608

521

568

33
2

332

332

586

57
1

55
7

556

585 512

NE
1

55
0

58
6

56
6

56
2

608

570

542

551

563

584

570

55
0

563

576

563

551

542

521

570

332

576

608

556

571

57
0

57
0

556

57
0

584

570

602

550

575

608

570

570

602

86

86

86

86

86

N.S.G.
Dolinengelände

im Hölken

N.S.G. Wupperschleife
Bilstein-Daipenbecke

N.S.G. Oberes
Felderbachtal

N.S.G. Am
Nockenberg

N.S.G.
Aske

N.S.G.
Deilbachtal

N.S.G. Tal
der Ennepe

N.S.G.
Wupperaue

N.S.G.
Gevelsberger

Stadtwald

Naturschutzgebiet
Hasper Bach

N.S.G.
Bilstein

N.S.G.
Freebach

N.S.G. Wald am
oberen Paasbach

N.S.G. Hasenkamp
und Junkersbeck

Naturschutzgebiet
Bachtal Saure-

Epscheid

N.S.G.
Saure

Epscheid

Naturschutzgebiet Hardt

N.S.G
Suedholz

N.S.G.
Hasper
Bachtal

N.S.G. Hohenhager
Bachtal und Umgebung

Fließgewässersystem
Gelpe-und

Saalbachtal

NSG Murmelbachtal

N.S.G. Krabbenheider
Bach in Gevelsberg

N.S.G.
Heilenbecker

Tal

Naturschutzgebiet
Oberes

Sprockhöveler
Bachtal

N.S.G.
Tal der

Wolfsbecke

N.S.G. Tal
der Fastenbecke

N.S.G. Tal
der Brambecke

N.S.G. Südliches
Sprockhöveler Bachtal

N.S.G.
Wupper
Osthang

Friedhof
Delstern

Städtischer
Friedhof

Naherholungsgebiet
Scharpenacken

KGV
Sonnenberg

eV

Am
Rupenstück

Golf
Gut

Berge

Golfclub
Frielinghausen

Ennepepark

Vorwerk-
Park

Barmer
Anlagen

Nordpark

Wuppertal

Breckerfeld

Voerde

Boßel

Delstern
Hestert

Altenbreckerfeld
Reeswinkel

Büttenberg

Haßlinghausen

Heckinghausen

Unterbarmen

Nächstebreck

Altenvoerde

Beyenburg

Ronsdorf

Barmen

Loh

Schraberg

Linderhausen

Möllenkotten

Hiddinghausen

Schee / Quellenburg

Hasperbach

Sedansberg

Asbeck

Lichtenplatz

Selbecke

Brauck

Königsheide

Epscheid

Königsfeld

Önkfeld

Ebinghausen

Waldbauer / Zurstraße

Rotthausen

Niederdahl

Dahlerau

Remlingrade
Wönkhausen

Glörfeld

Wellringrade

Holthausen

Windhagen

Kamscheid
Rochollsberg

Eicken

Brenscheid

Branten

Im Holte

Schiffahrt

Siepen

Hölzerne Klinke

Richlingen

Vorm Baum

Griesensiepen
Hillringhausen

Heide

Herkingrade

Filde

Oberönkfeld

Loh

Ehringhausen

Oberdahl

Spieckern Auf'm Hagen

Vogelsmühle

Keilbeck

Vorwerk

Rottland

Hengsten

Kotthausen

Grünenbaum

Nöllenberg

Othmaringhausen

Auf dem Mühlenfeld
Landwehr

Wellershausen

Eistringhausen

Ümminghausen

Lausberg

Altena (Ennepe)

Nieder Vahlefeld
Vormbaum

Kückelhausen

Ebbinghausen

Horath

Peddenöde

Gut Rutenbecke

Herminghausen

Ambrock

Hampermühle

Helbecke Hückinghausen

Behlingen

Kemna

Laaken

Wahnscheid

Bühren

Rüggebein

Stenking

Niederfeldhausen

Baukloh

Mühlinghausen

Schweflinghausen

Hiöfer

Bransel

Wölfshövel

Uhlenbart

Timpen

Windgarten

Kuhfeld

Kalthausen

Rafflenbeul

Oberfeldhausen

WerninghausenWirminghausen

Willringhausen

Linde

Schacht Hövel

Schmiedestraße

Uhlenbruch

Silberkuhle

Bracken
Windhövel

Möddinghofe

Obersprockhövel

Hatzfeld

Oberelfringhausen

Scheven

Pöting

Löhen

Gennebreck

Döinghausen

Trotzhaus

Werbsiepen

Baur

Blombach

Erbschlö

Huckenbach

Marpe

Marscheid

Stefansbecke

Dahlhausen

Hobeuken

Halloh

Herbringhausen

Grünental

Hastberg

Wilhelmshöhe

Burg

Sundern

Krägeloh

Boesebecke

Rahlenbecke

Heilenbecke

An der Kehr

Brinke

Griesenbecke

Oberthüngen

Boesebecker Siepen

Hegenberg

Leveringhausen

Ellinghausen

Merklinghausen

Heide

Wahl

Kalthauser Bach

Hasenohl

Krünerskotten

In der Aske

Hinterbilstein

Mönninghof

Langscheid

Wildspring

An der Maus

Quambusch

Spielbrink Büdding

Krähnocken

Saale

Möcking

Niedernheede

Obernheede

Niederneuenloh
Oberneuenloh

Linscheid

Im
Holle

Bruchmühle

Börkey

Auf dem Geer Am Hagebölling

Am
Ufer

Am
Hundeicken

Schnellmark

Meininghausen

In der Helle

Lindenberg

Gangelshausen

Frielinghausen

Hilgenplatz

Weißenfeld

Papierfabrik
586

Gymnasium
573 Breslauer Platz

576

Breslauer Platz

Heinrich-Heine-Str.
572

Kalthausen
571

Burg
570

Polizeistation
573

BüttenbergerBüttenberger

Birkenhof
583

BirkenhofBirkenhofBirkenhof

Markt
586

Elsternstr.
563

Blücherplatz
586

Vogelsanger Str.
575

Kämpershausweg
562

Hagener Str.
566

HagenerHagener

Grafweg
566

Wendeschleife Egge
571

Bühren-Wendeschleife
570

Hattinger Str.
550

Oelkinghauser Str.
560

Egerstr.Egerstr.Egerstr.

Schule Esbecke
572

Schmitteborn
602

Esbecke

Klutert
572

Heinrich-Heine-Str

Esbecke

Haspe Zentrum
529

Ept.-Voerde
551

Baukloh
532

Schlagbaum
565

Neuenlander Str.
561

Friedenshöhe
572

Sachs-Str.Sachs-Str.Sachs-Str.

Neuenlander Str

Selbecke
512

Voerde Mitte
529
NE1

Voerde

Blücherstr.
556 557

Westerbauer Schleife
542 575

RE13
RE13

Egerstr.
560 566

Wengeberg Penninckw.
512 573

Penninckw.

Schule Rüggeberg
577 578

Rüggeberg Herminghauser Str.
560 561

SeveringhausenSeveringhausen

Oberbauer
529 574

Realschule
568 586

RealschuleRealschule

Rathaus
TB52 552

Lusebrink

Schule Harkort
574 578 RE

4

Friedfeld
576 579

Neißestr.
576 577

Neißestr.Neißestr.

Schule Oberbauer
529 574

KotthauserKotthauser

Breckerfeld
Busbahnhof
523 529 550

Bonkampstr.Bonkampstr.

Schule
86 570
571SchuleSchule

Gevelsberg-Knapp S
521 556

S
Gevelsberg-KnappGevelsberg-Knapp

Lusebrink
TB52
552 575

Fliedner

Gevelsberg Hbf. S RE
542 NE1

S

Silschede Mitte SB38
TB52 552 585

TB52

Barmen Bf S RE
332 608

Schwelm Bf. S RE
550 565 NE4

Oberbarmen Bf S RE
602 S8

Westerbauer Bf S
521 532 553
555 575

Haßlinghausen Busbahnhof
330 379 551 557
583 584 602

Ennepetal Busbahnhof
SB37 SB38
511 560 561
562 563 572
573 575 579
608

An der KehrAn der Kehr

A.-M
.-S

cheid
-Straße

Untere Lichtenpl
at

ze
r S

tra
ße

O
be

re
Li

ch
te

np
la

tz
er

St
ra

ße

Ursula-von-

Reibnitz-

Straße

Hermann-
Sudermann-Str.

C.-Rohlfs-

Straße

E.-Eversbusch-Straße

H.-

Janssen-

Straße

W
.-Hedtm

ann-

Straße

A.-B
rand-Straße

F.-Ebert-Straße

F.-Engels-Allee

Grundschötteler Straße

Hubert-

Pfeiffer-

Straße

E.-Rettberg-

Straße

F.-Thun-

Straße

H.-F
euch ter-

Weg

Herb
rin

gh
au

se
r

S
tra

ße

J.-
Bangert-

Stra
ße

Lüttringhauser Straße

N
äc

hs
te

br
ec

ke
r S

tra
ße

O
berfeldhauser

Straße

Richard-Strauss-Allee

R.-Ziersch-Straße

S
chellenbecker Straße

Schülinghauser Straße

W
.-Freitag-Straße

W
illringhauser

Straße

A.-V
orw

erk-Straße

Breckerfelder Str.

Breitenfelder Straße

El
fri

ng
ha

us
er

 S
tra

ße

Elfringhauser Straße

F.-

Killin
g-

Stra
ße

Haßlinghauser Straße

H
aßlinghauser

Straße

Heckinghauser

Straße

H.-Böll-S
tra

ße

H.-Fangm
an-S

t raße

Holthauser Tal-

stra
ße

K.-Adenauer-Ring

Kra
bb

e nheiderStr.

K.- Schumacher- Ring

Lichtscheid er Straße

Nächstebrecker

Busch

O
berbergische

Straße

Otfried-Preußler-Weg

Paul-

Gerhardt-

Straße

Staubenthaler Straße

Stefan-
George-
Straße

T.-H eus
s-S

traße

Agnes-

Miegel-Straße

Alle
ns

teine
r S

tra
ße

G
ennebrecker Straße

Gevelsberger S
traße

H.-B

öckler-

Stra

ße

Hans-Böckler-Straße

Heil
en

be
ck

er
 S

tra
ße

HembeckerTalstraße

Hes t e
rb

er
ge

r S
tra

ße

Hi
nn

en
be

rg
er

Stra
ße

Jesinghauser Straße

Ka
hl

en
be

cker Straße

Königsberger Straße

Königsberger Straße

Königsfelder Straße

Langerfelder Straße

Linderhause
r S

tra
ße

Linderhauser

Straße

Nä
ch

st
eb

re
ck

er
Be

rg

O
bere

Sehlhofstr.

O
.-B

re
nn

er
-S

tra
ße

Sc
hö

ne
be

ck
er

 S
tra

ße

Uelle

nda
hl

er
 S

tra
ße

Westerfelder

Straße

Winterberger Straße

Alter

Lenneper

W
eg

Ba
rth

ol
om

äu
ss

tra
ße

Beyenburger Straße

Be
ye

nb
ur

ge
r S

tra
ße

Boesebecker Straße

Braband staller
Weg

Bredderbruchstraße

Döinghauser

Straße

EhrenbergerStraße

Eh
re

nb
er

ge
r S

tra
ße

Elberfelder Straße

Elias-Eller-Straße

E.-Hoepne r - R
in

g

Erns
t-A

do
lf-S

traße

Fr
an

kf
ur

te
r S

tra
ße

Gabelsb
ergerstraße

Gewerbeschul-

straße

Grünentaler Str aße

G.-B
oh

m
-

St
ra

ße

Hi
nn

en
be

rg
er

H
ei

de

Hi
nt

er
er

Vo
ßw

in kel

Hohenstaufen-

straße
Hohenzo

ller
ns

tra
ße

Hultschiner

Straße

La
ndringhauser Weg

P.-

Beier-

Straße

Remscheider Straße

Riescheider

Straße

Rosendahler Straße

Scharlicker Straße

S

c hö n ebecker Platz

Stei
nh

au
se

r Stra
ße

Stra

ßbur
ge

r S
tra

ße

Vorderer
Voßwinkel

W
up

pe
rta

le
r S

tra
ße

Zum
 Alten

Zollhaus

An
 d

en
Fr

ie
dh

öf
en

An

der

Kohlenbahn

Bornsch
euerstraße

Breisacher
Straße

Bü
lb

rin
ge

r
St

r.

Collenbusch-

straße

Delsterner Straße

E.-
Stru tz-
W eg

Erb
sc

hl
öe

r S
tra

ße

Freiburger

Straße

Gangelshauser

Weg

Graudenzer

Straße
G

roße
H

akenstraße

G
rünenplatzstraße

H
atzfelder Straße

He
rz

ka
m

pe

r

St
ra

ße

Holthauser Straße

Holzrichter-
straße

Im
Schmalen

Bruch

Jelling hauser

Weg

Karl-

B a rth-

Straße

Karl-
Immer-Straße

Keilbecker Straße

K
irchw

inkel-

straße

Lahmburger
Straße

La
ng

ob
ar

de
n-

st
ra

ßeLe
im

ba
ch

er
St

ra
ße

Li
eg

ni
tz

er
 S

tra
ße

Lo
he

rn
oc

ke
n-

st
ra

ße

Lu
ck

ha
us

er
Ko

tte
n

Luckhauser Straße

M
ax-

P lanck-

Stra ße

M
.-P

lan
ck-

St
ra

ße

Mühlha u s er

Straße

Müngste
ner S

tra
ße

Ped
denöder Stra

ße

Quellenburg-

stra

ße

Rheinische
Straße

Rotth
aus

er
 S

tra

ße

Salzburger Str.

Scharpenacker W e g

Silsc
heder Stra

ße

Silscheder Stra
ße

Vahlefelderstraße

Westfelder Straße

W
es

tk
ot

te
r S

tra
ße

W
in

ch
en

ba
ch

stra
ße

Witte
nsteiner Weg

Wittensteinstraße

Zur Dörner Brücke

Altenbreckerfeld

Am
Bl

af
fe

rts
be

rg

An der Blutfinke

Auf
dem

Dörrw
ald

Auf
dem

Käm
pchen

Bandw
irker-

straße

Brantener

Straße

Bre
sl

au
er

St
ra

ße

Brunhilden-

straße

Clausewitzstraße

Dönberger Straße

Ellinghauser

Weg

El m
en

ho
rs

ts
tra

ße

Felderbachstraße

Gehrenbecker

W
eg

Große Flurstraße

Görlitzer

Straße

Ha
m

me sb
er

ge
r

W
eg

Heideschul-str.

Horather Schanze

Hord
en

ba
ch

str
aß

e

In der

Leibzuc ht

Ke
tte

lba
ch

st
ra

ße

Kohlentr

eiber-

weg

Kurfürsten-

straße

Kurfürsten-

str.
Lindenbergstraße

Lorenzheider W

eg

Luhnsfelder Höhe

M
argareten-

straße

Meininger Straße

Märkische

Straße

Nibelungenstraße

N
ockenbergstraße

Norrenberg-

straße

Ober Buschhausen

O
berstüterstraße

Otto-Hahn-Straße

P
a

racelsus-

straße

Pr
ior

eie
r S

tra
ße

Rein
shagen-

str

aße

Rott e n berger W
eg

Scheven
er

Straße

Sc h wa
rtn

er
-

straße

Schweflinghausen

Schwelmer S
traße

Schwelmer

Straße

Schwelmer Straße

Se
lbe

ck
er 

Stra
ße

Sirr
en

be
rg

str
aß

e

Spielbrinkstraße

Stadtgartenallee

Steinhauser Berg

Strü
nke

der

Heide

Sun
de

rho
lze

r

Weg

Tannenbaumer W
eg

Theoderich-
straße

V.-Stein-

Straße

Zum Rafflenbu sch

Zur Fahrentrappe

Ackersieper

W

eg

Alter Kohlenweg

Am

D
a usendbusch

Am
St

ad
tb

ah

nh
of

An der

Bergbahn

Ander

Drehbank

Ander Lehmbeck

An der Ostheide

Anhalter

Str.

Asbecker Straße

Auf demGelling
Auf der D

i c
ke

nd

Ba
di

sc
he

 S
tr.

Be
nn

ig
se

n-
st

ra
ße

Bergische r Ring

Berliner Str.

Berliner Straße

Berliner Str.

Blom
ba

ch
er 

Bac
h

C
arnaper

Straße

Eichenhofer Weg

Ei
ntr

ac
ht

str
aß

e

Ei
se

nl
oh

r-
st

ra
ße

Elisabeth-straße

Elsässer

Straße

Enn
ep

et
al

sp
er

re

Goldam
mer-
str

.

Hölz
ern

e Klinke

In der Epscheid

In der G
raslake

Kastanien-

straße

Kleinbeckstraße
Krat

zko
pf-

str
aße

Laaker
Landwehr

Lambecker Mühle

Le
nn

ep
er

 S
tra

ße

Lohsiepenstraße

Normannen-
straße

Oberh
ülsenbecke

O
ed

en
bu

rg-

st
ra

ße

R.-K
olb

-W
eg

Sauerland-

str
aße

Schlosserstraße

Schu
char

d-

straß
e

Schwalben-

straße

Sc
hö

ne
Aus

sic
ht

Steinbachstraße

Sunderlohstraße

Tillm
anns-

straße

Tilsiter
Straße

U
n tere

Sc h wen ke

Waldbauerstraße

Wes tfalen-

straße

W
ie

sc
he

r
St

ra
ße

W
itte

ne
r

St
ra

ße

Wittener Stra
ße

W
itt

en
er

St
ra

ße

W
up

pe
rta

lst
ra

ße

Zu den Erbhöfen

Zur Schafbrücke

Am
 A

lte
n

Kn
ap

p

Am

Pan
nesbusch

Am
Sonnenbli ck

Anem
on

en
-

str
aß

e

Billroth-

straße

Bismarck-

straße

Blombach-
straße

Boßeler Straße

C
as

to
rff

-
st

ra
ße

Dic

km
an

n-

str a ße

Dörp
fel

d-
str

.

Eichholzstr.

Eichholzstraße

Freiheitstr.

Fr
ey

m
an

n-
str

aß
e

Friedhofstraße

Friedhof-
straße

Friedrichshöhe

Ger
an

ien
-

str
.

G
er

m
an

en
st

ra
ße

Goldlack-

straße

Hagener Straße

Hagen

er S
tra

ße

Hagener Straße

Ha
ge

ne
r

St
ra

ße

Hagener Str.

Hannover-

straße

Heidter Straße

Herbr
ing

ha
usen

Hinsbergstraße

Hubertusstraße

Hu
m

bo
ld

t-
st

ra
ße

Hünefeldstra
ße

Im Bredderkamp

Im Hoppenbruch

Im

Hördenbruch

Im Wiesengrund

In der Hülsche

In der Sylbach

Ingeborg-
straße

Kniprodestraße

Kotthausstraße

Kreftingstraße

Kressieper Weg

Kreuzherren-weg

Leibusch-

straße

Leonhard-
straße

Lo rtz ing-
straße

Lö
he

ne
r S

tra
ße

M
ar

k l andstra
ße

Matthäus-
straße

Monschaustraße

Oberberger Weg

PfälzerStr.

Po
se

ne
r

St
ra

ße

Potthoff-

straße

Pren
tze

l-

str
aß

e

R
at

he
na

u-
st

ra
ße

Rollm
ann

-

str
aße

Rödiger Straße

Schlucht-
straße

Sc
hm

ie
de

st
r.

Schm
ie

de
st

r.

Schubertst
raße

Sch
um

ann-

str
aße

Schu mann-

str.

Schwelm
estraße

Schützenstraße

Schützen-

straße

Seydlitz-straße

S

i e d lung Heid
e

Stap
la

ck
str

aße

Steinwegstraße

Thorner Str.

Veilchen-

straße

V iktoriastraße

Viktoria-

straße

Voerder Straße

Volmetalstraße

W
et

tin
er

str
aß

e

Widukindstraße

Wilkha usstraße

Zu
 d

en
 D

ol
in

en

Zur

Wolfskuhle

Z.-Nieden-Weg

Akazien-

stra
ße

Am Kriegermal

Am Sinnerhoop

Am

Sport-

platz

An
der

Koppel

Auf dem

Boden

Auf dem

Brahm

Auf dem

Hagen

Au
f dem

Schee

Auf d
er G

eth
e

Augusta-
straße

Bahnhofstr
aße

Bandwirkerweg

Bandwir k er-
weg

Barm
er Straße

Barmer Straße

Barmer Straße

Baufeldstraße

Beh
lin

ge
r W

eg

Blaffe

rts
be

rg

Breite Straße

Bremmenstraße

Br
un

ne
n-

st
ra

ße

Buschey-

straße

Büdding-

straße

Da
hle

r Straße

D
eller

Straße

Dro s sel-stra ße

Dömberg
str

aße

Echoer Str a
ße

Eilper
Str.

El friedenhöhe

Elstern-

str
aße

Emilie
ns

tra
ße

Em
ster Straße

Esmarch-
straße

Fichten-

straße

Fich
ten-

str.

Flieder-
straße

Foresta-

str.

Gewerbestraße

G
ewerbe-

straße

Grazer Straße

Gärtnerstr.

Ha
ge

bu
tte

nw
eg

H a led
on

-

s t r aße

Harkortst raße

H a rkortstra
ße

Haufer Straße

Henkels-

straße

Herm
an

ns
tra

ße

He
st

er
t-

st
ra

ße

Heubingstra
ße

H
eu

sn
erstraße

Hof

Strünkede

Homberg
-

straße

Im
H

am
pe

rb
ac

h

Im
Hölterfeld

Im Kettelbach

Im S aa
ls

ch
ei

d

ImVogelsholz

In den

W
eiden

In der Fleute

Jupiter-
straße

Kiefern-

straße Kl
ein

er
 W

er
th

K
l e i nsporkert

Kolp ing-str.

Kuhhauser
Weg

Köckingstraße

Kölner Str.

Kölner

Straße

Laaker

Ham
m

er

Lem
p er

Straße

M
etzer Str.

Metzer Straße

Moh

rhennsfeld

M
äckingerbach

Neumann-

straße

Niedersondern

Nottloher Weg

O
berhoffsfeld

Osemundstraße

Ped
dinghausen

Pom
m

ern-
straße

Porsche-

straße

Preußerstr.

Sc
he

id
ts

tra
ße

Sc
hi

ef
e

H
ar

dt

Schimmelsburg

Schöpplenberg

Sonntagstr.

Spieckerheide

Sp
ie

ck
er

lin
de

Stau

den
-

str
aße

Steile

Straße

Stip p el-

str aße

Stollenstr.

Stöckerstraße

Stüting-
straße

Ta
lsp

er
re

nw
eg

Tö
nn

ie
ss

tr.

Tü
ck

ing
str

.

Vi
rc

ho
w-

st
ra

ße

Vor d
er Beule

Vordere Heide

W
acho lderkamp

W
al

de
ck

st
ra

ße

Wellershausen

W
er

nin
gh

au
se

n

WienerStraße

W
ilhelm-

str

aße

Windhukstraße

Wülfi ng-straße

Zur W
indm

ühle

Age
tex

-
str

aß
e

Albert-

straße

Alfred-straße

Alh
au

s-

str

aß
e

Am
Bu

ch
en

lo
h

Am Linnerhof

A m Quambusch

AmTanneneck

An der Hütte

An der Wach
t

Asker

Straße

As
ter

n-

st

r.

Auf der

Höhe

Berchemal lee

Birken-str.

Birkenstraße

Blum
en-

straße

Brahmsstraße

Breddestr a ße

Brüd e rs tra
ße

Buchenstraße

Buchen-

straße

Buchenstraße

Büd
din

ghardt

Dieselstraße

Dreherstraße

Dünne

Eich
en

Ebb in
gh

au
se

n

E
ck

st
ei

ns
lo

h

Eichenstraße

E i c henstraße

El
be

rs
-

st
ra

ße

Eschensiepen

Esch
en

str
aß

e

Flotow-str.

Frieden
sh

or
t

Friedenshöhe

Futterstraße

Garten-

str.

G
er

no
ts

tra
ße

Goethestr.

Goe
th

es
tra

ße

Goldre g en
w

eg

Grafen-straße

Gron
au

-

str
aß

e

G
roßsporkert

Gudrun-straße

Gu
t

Ku
hw

ei
de

Haenelstr.

Hammerstraße

H
am

pe
rta

lw
eg

H
an

de
l-

st
ra

ße

Helmut-
str.

Hoeschstraße

H
ohle Straße

Höhlenstraße

Höxt e r-

straße

Im Dassberge

Im

H
edtstück

Im Kursbrink

Im Köttin
gen

Im Lindental

Im Lonscheid

Im
 R

eh
sie

pe
n

Im Stoc
kberg

Im Wies ental

In der G
rüne

In derWelle

Jesinghausen

Jugend-

straße

Kaiserstraße

Kaninchenweg

Kipperstr.

Koc
h er

-
st

ra
ß

e

Ko
hl

en
st

r.

Konradswüste

Korten-

straße

Kuxloher Weg

Körnerstraße

Körnerst
ra

ße

Kückelhausen

Lange Str.

Lentzestraße

Liebigstraße

Lilienstraße

Lindenstraße

Li
ni

en
st

ra
ße

Loher

Str.

Loher Str.

Loher Straße

Luisenstr.

Löhener Egge

Marbodstr.

M
arkusstr a ß e

Meckelstraße

Meisen-

straße

Merkur-

str.

Mitte
lstr

aß
e

M
itt

el
-

st
ra

ße

Mittelstraße

Mitte l-
str.

Mohrenstr.

Mollenkotten

Moltke
-

stra
ße

Müh
len

str
aß

e

N
assau-

str.

N
essel-
straße

Nornenstraße

Oberblom
bach

Oberste

Feld

Pappel-straße

Pelm
ke-

straße

Plückersburg

Pregel-straße

Pötingstra
ße

Reichsstraße

Rese da-

straße

Ringel-

straße

Ritte
r-

stra
ße

R
ocholzallee

Rolandstr.

Rudolfstraße

Saarlandring

Sander-

straße

Saturn-straße

Schenkstraße

Sch
ieferba nk

Sch
loß

stra
ße

Si edlungsweg

Siegesstraße

Sonnenschein

Sonnen-
straße

Son

nenstraße

Sonnenstraße

SpreelerW
eg

Starenschlo
ß

St
ar

en
st

r.

Stefansbecke

St e

f anstraße

Tanne
ns

tra
ße

Tauben-

straße

Taubenstraße

Taubenstr.

Ta
ub

en
st

raße

Thiele-

stra
ße

Tobienstraße

Tunnel-

straße

Untere 
Heid

e

Unte
rm

Bu
sc

h

Viktorstraße

Volmeabstieg

Vo
r d

er
 M

ar
k

Waisen-

straße

Welschenh
ol

t

W i lldestraße

W
upperstraße

W
upper-

straße

Zec
he

ns
tra

ße

Zur

Scheuren

Öhd
er

 S
tra

ße

Ü
m

m
in

gh
au

se
n

Adler-

straße

Alben-
straße

Am Berg hang

Am Nordpark

AmW
aldwege

Amsel-

straße

An de r Eg
ge

An der Kehr

Auf'm Hagen

Bals t e r holz

Bebel-
straße

Bo elling-

weg

Bo
ge

n-
st

r.

Boge
ns

tra
ße

Brinkstraße

Br
uc

h-
st

ra
ße

Bruckner-

weg

Busch
enburg

Caronstr.

C
hr

is
tb

us
ch

Deilbachweg

D
i ckestraße

Effey-

straße

Eifel-
str.

Eisenstr.

Erlen-
str.

E
r l ey-str.

Etzelstraße

Eugenstraße

Feuer-
straße

Fe
ve

r-
str

.

Forststr.

Franzstraße

Freudenberg

Glatzer Weg

Grenz-

straße

Grund-

straße

Hagelsiepen

Halzenbecke

Hardtstraße

Ha
up

ts
tra

ße

Hau
ptstr

aße

Heckersklef

Heerenfelde

Hegelstraße

Heidestraße

Heidestraße

Heide-

stra
ße

He
rk

in
gr

ad
e

Hilgershöhe

Hölker Feld

H
üg

el
-

st
ra

ße

Hü l senbecke

Im Kohlberg

In 
de

r E
sp

e

In der Krim

Jacobstraße

Junkersbeck

Jägerstr.

Kapellenweg

Kirchstraße

Kirchstr.

Klingelholl

Konradshöh
e

Kreuzstraße

L a g e rstraße

Lu
hn

ss
tra

ße

Marktstraße

Mauer-
straße

Mählersbeck

M
öd

din
gh

of
e

M
öwen-

straße

Neue
Straße

O
berönkfeld

Pete
r-

str
.

Pfeil-
str.

RauerWerth

Ravenschlag

Remlingr ade

Riegerbusch

Rosen-
straße

R
othenbruch

Rö
m

er
-

st
ra

ße

R
öt

he
lte

ich

Saale-

straße

Sanddornweg

Sch

anz
erw

eg

Sc
hl

üc
ht

er
n

Schröderweg

Schulstr.

Sch
ul-

str
aß

e

Schul-

straße

Sc
hu

l-
st

ra
ße

Sedanstraße

Si
ep

en
pla

tz

Staasstr.

Stahl-
straße

Sternstraße

Teichstraße

Thüngenfeld

Timmersholt

Ulmenstraße

Unterdörnen

Volm
e-

straße

Wald
frie

de
n

W
eb

er
-

str
aß

e

Weberstraße

W
ittenstein

W
örth s t ra ß

e

Zeppelin-
weg

Zum Engla
nd

Ährenstr.

Akazienw.

Am

Ahlberg

Am
Berghof

Am Brunnen

Am

Dornloh

Am

Flö
th

en

Am
 Knöch el

Am
Leveloh

Am Raukamp

A

m
S chlage

Bach-
straße

Bachstr.

Be
rg

er
 W

eg

Berger W
eg

Berghausen

Berg
str

.

Be
rg

st
ra

ße

Bergstraße

Berg-

straße

Berg-straße

Berg-

str.

Beu
ke

nb
er

g

Birk en hain

Br
an

dt
ei

ch

Buchen r i
ng

Böhler W e g

B

ö k enbusch

D
ahlhausen

Dorfstraße

Dorf-straße

Dorfstraße

Dorner Weg

D
reher

W
egEgenstra ße

Elsternweg

Emilstraße

F a sanenw.

Fe
ld

st
ra

ße

Fe
lds

tr.

Feld-

straße

Finkenberg

Flex-
straße

Flurstraße

G
insterweg

Glörstraße

Goddert-
weg

Grün-str.

Haarhausen

Ham
mes

be
rg

H
am

pe
rb

ach

Hang-

straße

H a ngstra
ße

Harkortw.

Herdstraße

Hinnenb e rg

Hohenstein

Holthausen

Holthausen

H
ugo-

straße

Hölkesöhde

Im
D

ickten

Iris-straße

Ja
hns

tra
ße

K a rls
tr.

Karl-straße

Koksstr.

Ko
lk

st
ra

ße

Korthausen

Kott
ha

us
en

Langenkam
p

Langscheid

Laubengang

Lic hteike
n

Lö

ns

st
ra

ße

Marker

Weg

Marper
Weg

Müggen b urg

Münzstraße

N
ielandw.

Nordstr.

Oberdörnen

Ob

erg
raben

Obernheede

Ochsenkamp

Ochsenkamp

Oehder Weg

O
l

p er

H
ö h e

Ottostraße

Ottostraße

Paasstraße

Parkstraße

Paul-straße

Plessen-weg

Post-
straße

Po
st-

st
ra

ße

Repp kott
en

Rohr-straße

Rotth a usen

Ruhrstraße

Rutenbecke

Saar-

straße

Sandlöhken

San
ds

tra
ße

Sau

erbruch

Schlagbaum

Schrubburg

Siegelberg

Stahlsberg

St ie
gs

fe
ld

St
ör

rin
ge

n

Tejastraße

Togostraße

Tütersburg

Wahnscheid

Waldstraße

Waldstraße

W
erbsiepen

Weste
rholt

Wests
tra

ße

Weststraße

W
ild

sp
rin

g

Windgassen

Zum Löhken

Zu r
Gloria

Al t e G
ee

r

Am Bilten

Am Brögel

Am Ha lloh

Am
Hi

rs
ch

Am Karweg

Am
T i mpen

Am
Werloh

Bauendahl

Be
ns

ch
eid

Berglehn
e

Bergruthe

Beyeröhde

Birkenw
eg

B r a mbecke

Bramdelle

Buschland

Dell
bu

sc
h

Du
nk

er
we

g

Ehrenberg

Ehr
en

be
rg

Erzstr.

Falkenweg

Falke
n-

weg

Felsental

Fernblick

Fettweide

G
ansbusch

Gasstr.

G
asstraße

Gosen burg

Hedtbleck

He
us

ie
pe

n

Hibbelweg

HoheFuhr

Hum

m
e l-

weg

H
ül

se
n-

w
eg

Im Himmel

Im Hölken

Im Siepen

Jasmin-

weg

Jägerhaus

Kamscheid

Kleinbeek

Laakerw
eg

Lei-
str .

Linsch
eid

Lockfinke Löhrerlen

Magdheide

Mühlenweg

Nelke
n-

weg

Neuenhaus

Neustraße

N
eu-

str.

Oberberge

O
st

en
da

hl

Ost-

stra
ße

Oststr.

Oststraße

Pe
dd

enöde

R
eh-

str.

R
üggebein

Schraberg

Si
ng

er
ho

f

Spiecke
rn

Sunderw
eg

Süd-

straße

Sü
d-

st
ra

ße

Süd-
str.

Talstraße

Totila-
weg

Trotzhaus

Tunnelweg

Vorm

Baum
Walkmühle

W
efelpütt

W
indfoche

Am
Bogen

Am Bunne Am
Deert

Am Saust

Am Stall

Am Werde

Aufsicht

Blomba
ch

Bu
ch

ho
lz

Dünnwald

Erbschlö

Flanhard

Forstweg

Glörfeld

Grum
be

rg

Hain
ho

lz

H
a

u sfeld

Herberge

Ho
be

uk
en

Hofg.

Hohenfor

H
oltk

am
p

Höhenw
eg

Höhenweg

Im Bökel

Im Holte

Im Holte

Im Werth

Im Örden

Imkerweg Immenweg

Kapellen

Kr
eu

zw
eg

Krägeloh

Köttch en

Landheim

Lo
hm

üh
le

Mellbeck

Mettberg

M
os

bl
ec

h

Ob
e rdahl

Oberwall

Rauental

Rohnberg

Schulweg

Steinweg

Sten nert

Vormbaum

W
estring

W
odantal

Zu
m

 H
of

e

Zu
r

Höh
e

Am Clef

Am
 D

iek

A m

Tu
rm

Bachw.

Borbeck

Bracken

Bransel

De
llw

ig

Dürholt

Grüntal

H a ng
weg

Heberge

Hellweg

Hinüber

ImDahl

Kreisch

Kuh
fel

d

Kü
pe

re
i

Lü
ck

ög
e

M
al

lac
k

No
ttlo

h

Oberloh

O
rffweg

Rohland

Rädchen

Sondern

Sondern

Sondern

Springe

Stuc
ke

n

St
öc

ke
n

St
öc

ke
n

S ü d hang

Tell-
weg

Vörfken

Waldhof

Wald-
weg

Birken

Braake

Brau
ck

Bredde

Breloh

Bühren

Dörn
en

Eckl
öh

Eicken

Einern

En
ne
pe

Ennepe

Ennepe

Ennepe

Klippe

Kr
ün

er

Laaken

Milsp
e

Nocke
n

Siepen

Siepen

St
ru

ck

Tal-

weg

Weuste

Weuste

Wupper

Wupper

W
upper

Äckern

B 326

B 483

B
4 83

B 483

Beule

Bruch

Bruch

Bu
sc

h

D
elle

Drehe

D
re

ve

Eiche

Erlen

Erlen

Fi
ld

e

G
roll

Heide

Hemte

Holle

Holte

Hoppe

Horst

Huxel

Höfen

Kemna

L 1
30

L 414

L 418

L
419

L 528

L 528

L

6 9 9

L 699

L 699

L 7
00

Laake

Lante

Linde

Sa
al

e

Te
nt

e

Volme

Wiene

A
46

Ba
ur

Born

Dahl

Ege
n

H
edt

Kam
p

L 81

Lehn

Leye

Rott

Zip
p

K 6

K 7

K 
7

K 8

K 
9

Loh

A 46

A 46

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 43

A 43

A 43

A 43

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

E

05

01

04

B

L

01

05

C

03

A

02

D

G

03

B F

HG J K

A

I

KC

04

JE

F

HD

02

L

I Haltestellenregister
Breckerfeld
- Abzweig Baunscheid   K03
- Abzweig Feldhausen   K03
- Abzweig Windhagen   L04
- Altenbreckerfeld   J05
- Am Bichkamp   K05
- Am Heider Kopf   K05
- Am Kreutz   K04
- Am Stollen   K05
- Amboßweg   K05
- Berghausen   K05
- Bergstr.   K04
- Berliner Str.   K04
- Bibel-Center   J05
- Bonkampstr.   K04
- Branten   K05
- Brauck   J04
- Breckerfeld   K04
- Breckerfeld Busbahnhof   K04
- Brenscheid   J04
- Bühren   L04
- Bühren-Wendeschleife   L04
- Delle   J04
- Drehe   K04
- Ehringhausen   K05
- Eicken   J02
- Ennepetalsperre   I05
- Erlenbruch   K05
- Gencayer Str.   K04
- Grüne   K03
- Handweiser   J05
- Hattinger Str.   K04
- Heide   K02
- Holthausen   I05
- Jakobusweg   K04
- Kalthausen   L03
- Kleinbahnstr.   J04
- Knochenmühle   K03
- Königsheide   J04
- Königsheide Dorf   J04
- Kotten   J05
- Kraftwerk   I05
- Kreuzung Berghausen   K05
- Landwehr   K05
- Loh   K05
- Lovert   L03
- Münzstraße   K05
- Nesselberg   K05
- Neuenhaus   L03
- Neuenloh   J03
- Niedernheede   J03
- Peddinghausen   J02
- Rathaus   K04
- Rosenstr.   K03
- Schaffland   K03
- Schaffland   J03
- Schlagbaum   J05
- Schöpplenberg   J03
- Schule   K04
- Sommerhagen   L04
- Sonnenschein   J04
- Stöcken   L04
- Sürk   J03
- Teichstr.   K04
- Tempel   J02
- Vorwerk   J03
- Wahnscheid   L04
- Waldbauerstr.   K03
- Walkmühle   I05
- Wendeschleife Egge   J02
- Wengeberg   K05
- Wengeberg-Kreuzung   K05
- Wengeberg Penninckw.   K05
- Wiesenstr.   K04
- Wildspring   L03
- Windmühlencenter   K04
- Wittenstein   J05
- Zurstraße   K03

Ennepetal
- Altenloher Weg   G03
- Altenvoerde   G03
- Altenvoerde Mitte   G03
- Am Hoppe   H03
- Aufsicht   F03
- Becke   F03
- Berninghausen   G03
- Berufskolleg   G03
- Beuke   I02
- Bransel   G04
- Brinker Str.   G03
- Bülbringer Str.   I03
- Burg   I04
- Büttenberger Str.   F03
- Campingplatz Rüggeberg   H04
- Dorma   H03
- Dreve   F04
- Egerstr.   F03
- EKZ Heilenbecke   G03
- Elsternweg   H02
- Ennepetal   G03
- Ennepetal (Gevelsberg) Bf.   G03
- Ennepetal Busbahnhof   G03
- Esbecke   G03
- Falkenweg   H02
- Febi   H02
- Feldstr.   H03
- Friedenshöhe   G03
- Friedfeld   E05
- Friedrichstr.   G03
- Friemannweg   H02
- Gevelhof   F03
- Gewerbestr.   H03
- Grimmelsberg   G03
- Gustav-Bohm-Str.   H02
- Gymnasium   G03
- Halzenbecke   F03
- Hans-Sachs-Str.   G03
- Hasperbach Mühle   I02
- Häufgen   H03
- Heide   E05
- Heilenbecker Str.   F03
- Heilenbecker Talsperre   G04
- Heinrich-Heine-Str.   G03
- Hellweg   H02
- Hembecker Talstr.   F03
- Hillringhausen   F05
- Hiöfer   G04
- Hochstr.   G03
- Holthauser Hammer   F03
- Holthauser Talstr.   F04
- Hölzerne Klinke   F04
- Homberge   G03
- Im Schacht   F03
- Ischebeck   H03
- Julius-Bangert-Str.   G03
- Kahlenbecker Str.   F03
- Kalte Kirche   G04
- Kämpershausweg   G02
- Katzbachstr.   F03
- Kerkenberg   I03
- Klutert   G03
- Knapsack   G03
- Kompostwerk   G03
- Königsfeld   F04
- Kotthauser Heide   I03
- Kotthausstr.   I03
- Krüners Kotten   G04
- Kühlchen   F04
- Loherfeld   H03
- Milspe Friedhof   G03
- Mühlinghausen   G04
- Münsterlandstr.   I03
- Neißestr.   F03
- Nelkenweg   G03
- Neuenlander Str.   G03
- Oberbauer   I03
- Oberholthausen   F04
- Oderstr.   F03
- Oelkinghauser Str.   F03
- Polizeistation   F03
- Pregelstr.   F03
- Quabecke   H02
- Rathaus   G03
- Realschule   H03
- Rosenweg   G03
- Röthelteich   H02
- Rottenberg   G03
- Rüggeberg   H04
- Rüggeberg Sparkasse   H04
- Rüßfeld   F03
- Scharpenberger Str.   F03
- Schlagbaum   G05
- Schule Esbecke   G03
- Schule Harkort   G03
- Schule Oberbauer   I03
- Schule Rüggeberg   H04
- Schule Scharpenberg   F03
- Schultenhof   F05
- Severinghausen   H04
- Sonnenweg   H02
- Spreeler Weg   F04
- Steherberg   I03
- Sträterhäuschen   F04
- Strückerberg   F02
- Stucken   F04
- TEG   I02
- Thüngen   F03
- Timpen   F03
- Uhlenbart   H04
- Verneis   I02
- Voerde   H02
- Voerde Bergstr.   H02
- Voerde Mitte   H02
- Vorwerk   G05
- Warthestr.   F03
- Wassermaus   G03
- Wellenbecke   G04
- Wiemerhofstr.   H02
- Wilhelmstraße   H02
- Windgarten   F04
- Wittenstein   G04
- Wolfshövel   G04
- Wuppermannstr.   F03

Gevelsberg
- Allee   F02
- Am Hagen   F01
- Am Heck   G01

- Am Kotten   F02
- Am Schilken   H01
- Am Schultenhof   H01
- Am Susewind   F01
- Am Wunderbau   F02
- An der Maus   F01
- Asbeck   F01
- Asbeck Bf.   F01
- Bachtal   F01
- Bahnhof Kipp   F02
- Bahnhof Knapp   H01
- Berger See   G01
- Bergstr.   G02
- Berkenberg   G01
- Braken   F02
- Breitenfeld   F02
- Bremmenstr.   G01
- Brockenbergstr.   G01
- Bruchmühle   E02
- Brüggerfelder Str.   F02
- Burbecker Str.   H01
- Commerzbank   F02
- Dörnenstr.   F02
- Elsternstr.   F02
- Fasanenweg   F02
- Feverstr.   F02
- Fliedner Klinik   F02
- Friedhof   G01
- Frielinghausen   F02
- Garthe   F02
- Geerstr.   F02
- Gesundheitszentrum   G02
- Gevelsberg-Knapp   H01
- Gevelsberg-Sengst   F01
- Gevelsberg Hbf.   F02
- Hagebölling   G02
- Hammerstr.   F02
- Haufe   G02
- Hauptbahnhof   F02
- Hellerweg   F02
- Hundeicken   G02
- Im Bruch   F01
- Im Dahle   F02
- Im Eickelskamp   F02
- Im Fohlenkamp   F02
- Iserbecke   F01
- Kalthöferholz   F01
- Kirchstr.   F01
- Kirchwinkelstr.   H01
- Klostermark   F01
- Königsburg   F02
- Kruiner Park   F02
- Lehrwerkstatt   F02
- Lerchenstr.   F02
- Lichtenplatz   F02
- Lindengraben   F02
- Lusebrink   F02
- Mitte   F02
- Mönninghofer Weg   F02
- Musikschule   F02
- Mylinghauser Str.   F02
- Oberbraken   F02
- Peddinghaus   E02
- Poeten   H01
- Rathaus   F02
- Schieferbank   F01
- Schulzentrum-West   F02
- Schützenheim   F02
- Silschede   F01
- Silschede Mitte   F01
- Sozialzentrum   F01
- Stupprock   F02
- Südstr.   F02
- Talstr.   H01
- Teichstr.   F02
- Timpen   F02
- Unterbraken   F02
- Vogelsanger Str.   H01
- Wachtelstr.   F02
- Westbahnhof   E02
- Westfelder Str.   G02
- Wittener Str.   F02

Hagen
- Ahlberg   I02
- Am Andreasberg   I01
- Am Baukloh   H01
- Am Damm   J02
- Bahnhof Heubing   I01
- Bahnhof Oberhagen   K01
- Bahnhof Wehringhausen   J01
- Bahnhof Westerbauer   H01
- BasseDruck   J01
- Baukloh   H01
- CineStar   K01
- Cunostr.   L01
- Dammstr.   I01
- Delle   H01
- Dickenbruchstr.   I01
- Eilpe Physiomed   L01
- Elisabethstr.   K01
- Emst Kirche   L01
- Eugen-Richter-Str.   J01
- Felsenstr.   L01
- Felsenstraße   L01
- Franklinstr.   J01
- Freilichtmuseum   K01
- Gabelsberger Str.   I01
- Gewerbepark Kückelhausen   J01
- Grundschötteler Str.   I01
- Grundschule Eilpe   L01
- Gutenbergstr.   J01
- Haspe Zentrum   I01
- Hasper Kreisel   I01
- Heilig-Geist-Hospital   I01
- Heilig-Geist-Str.   I01
- Hestertstr.   J01
- Höhwaldstr.   K01
- Hördenstr.   J01
- Hückinghauser Weg   L03
- Hüttenplatz GWG   I01
- Im Lonsche   J01
- Im Mühlenwert   I01
- Intzestr.   I01
- Jägerstr.   L01
- K.-E.-Osthaus-Str.   L01
- Kipperstr.   I01
- Köckingstr.   I01
- Kölner Str.   I01
- Konrad-Adenauer-Ring   J01
- Krähnocken   K01
- Markt   K01
- Martinstr.   I01
- Max-Planck-Str.   L01
- Mercedes Jürgens   J01
- Minervastr.   J01
- Neue Str.   I01
- Niederhaspe   I01
- Nordstr.   H01
- Obere Rehstr.   J01
- Oberhagen   K01
- Obervogelsang   H01
- Pelmkestr.   J01
- Reckhammer   L04
- Rehstr.   J01
- Roter Hirsch   K02
- Rotkäppchenweg   H01
- Sachsenstr.   J01
- Schemm   K04
- Schmalenbeck   H01
- Schneewittchenweg   H01
- Schützenhof   I01
- Schützenstr.   J01
- Selbecke   K02
- Silscheder Str.   H01
- Stadthalle   K01
- Stadtmuseum   L01
- Stolzestr.   I01
- Vollbrinkstr.   I01
- Walddorfstr.   L01
- Waldstr.   I01
- Wasserloses Tal   L01
- Wehringhauser Str.   J01
- Westerbauer Bf   H01
- Westerbauer Schleife   H01
- Wilhelmsplatz   K01
- Willdestr.   L01
- Zur Höhe   K01

Halver
- Landwehr   K05

Hattingen
- Am Scharfen Eck   B01
- An der Honte   B01
- Ascherfeld   B01
- In den Hibbeln   C01
- Offermann   B01
- Polacksberg   A01
- Zeche Petrussegen   B01

Schalksmühle
- Abzw. Reeswinkel   L05
- Abzweig  Im Dahl   L05
- Am Breiten Wege   L05
- Auf dem Mühlenfeld   L05
- Glör Parkplatz   L05
- Hüsmecker Weg   L05
- Im Dahl  Mitte   L04
- Ober-Reeswinkel   L05
- Reeswinkel   L05
- Reeswinkeler Weg   L05
- Seniorenheim   L05
- Turnhalle   L05

Schwelm
- Am Brunnenhof   E03
- Am Damm   E03
- Am Ochsenkamp   D03
- Bachweg   E03
- Bahnhofstr.   E03
- Blücherplatz   E03
- Blücherstr.   D03
- Brunnen   E03
- Brunnenplatz   E03
- Brunnenstr.   E03
- Delle   E04
- Dreifeldhalle   E03
- Ernst-Adolf-Str.   D03
- Eugenstr.   E03

- Eulenweg   D04
- Fischerteich   D03
- Flurstr.   E04
- Foßbecke   E03
- Friedhof   D03
- Friedrich-Ebert-Str.   D03
- Göckinghofstr.   D03
- Grafweg   D04
- Hagelsiepenweg   E03
- Hagener Str.   F03
- Haßlinghauser Str.   E03
- Hattinger Str.   E03
- Haus Martfeld   E03
- HELIOS Klinikum   E03
- Körnerstr.   E03
- Kreishaus   E03
- Ländchenweg   E03
- Linderhausen   E02
- Linderhausen Heide   D03
- Markt   E03
- Max-Klein-Str.   E04
- Mittelstr.   E03
- Möllenkotten   E03
- Nordstr.   E03
- Oberloh   E03
- Obernhagen   E04
- Oelkinghauser Str.   E03
- Papierfabrik   D04
- Pastor-Nonne-Str.   D03
- Postheide   E04
- Potthoffstr.   E03
- Prinzenstr.   E03
- Rathaus   E03
- Realschule   E03
- Schule Linderhausen   E02
- Schule Winterberg   E04
- Schwelm   E03
- Schwelm Bf.   E03
- Sedanstr.   E03
- Siedlung   E02
- Tannenbaum   E04
- Tobienstr.   D03
- Vesterberg   E04
- Voßberger Weg   D02
- Westbahnhof   D03
- Wildeborn   E04
- Wilhelmstr.   E03
- Winterberg   E04
- Wolfsegge   E04
- Zum Loehken   D04

Sprockhövel
- Albringhauser Str.   E01
- Am Beermannshaus   E01
- Am Brink   B02
- Am Hilgenstock   C01
- Am Nockenberg   B01
- Am Schmalenberg   C01
- Auf Leckebüschen   C02
- Bossel   C01
- Deilbachtal   A03
- Diefhausen   C01
- Dorfstr.   D01
- Dräing   C01
- Elberfelder Str.   A03
- Flockenhaus   D02
- Flüsbusch   C01
- Gennebreck-Mühle   B02
- Harkortstr.   D02
- Haßlinghausen Busbahnhof   D01
- Hausherr   C01
- Herzkamp Kirche   B02
- Herzkamp Postamt   B02
- Hiddinghausen   E01
- Hiddinghausen Bf.   E01
- Holland   D01
- Hünninghausen   E01
- Im Brahm   C01
- Kaninchenweg   E01
- Kleinbeckstr.   C01
- Kleinbeckstr. Krankenhaus   C01
- Kleine Windmühle   C01
- Löhener Egge   C01
- Mettberg   B02
- Neuamerika   B02
- Pennekamp   C02
- Poststr.   D01
- Quellenburgstr.   C02
- Rottenberger Weg   C02
- Sägewerk   E01
- Schee/Quellenburg   C02
- Scheven   D01
- Schlagbaum   D01
- Schleifkotten   D02
- Schwenke   D02
- Sprockhövel-Heberge   E02
- Sprockhövel-Hoppe   E01
- Sprockhövel  Uellendahl   E02
- Stefansbecke   E02
- Trompete   D01
- Wechtenbruch   D01
- Zum Strandbad   D02

Wetter (Ruhr)
- Georg-Müller-Schule   H01
- Schmandbruch   H01

Wuppertal
- Alter Markt   A04
- Am Kohlenmeiler   C04
- Am Timpen   C04
- Auf der Bleiche   C04
- Bahnhof Barmen   A04
- Bahnhof Langerfeld   C04
- Bahnhof Oberbarmen   B04
- Bahnhof Unterbarmen   A04
- Beckacker Brücke   C03
- Birkenhof   B03
- Bockmühlbrücke   C04
- Brambecke   D05
- Bromberger Straße/WSW   A04
- Concordienstraße/Rathaus   B04
- Dieselstraße Schleife   D04
- Drei Grenzen   C02
- Ehrenberger Straße   C04
- Einern   B03
- Einerngraben   B03
- Erwinstraße   C04
- Flanhard   A03
- Flexstraße   D04
- Germanenstraße   B03
- Grunerstraße   A03
- Hagener Straße   B03
- Handelstraße   B04
- Hatzfeld Katholische Kirche   A03
- Hatzfeld Wasserturm   A03
- Hebbecke   C04
- Hölkesöhde   D04
- Horath   A03
- Hottenstein   C03
- Hügelstraße   C03
- Kickersburg   B03
- Klippe   C04
- Langerfeld Markt   C04
- Lenneper Straße   C04
- Nächstebreck Bruch   C03
- Oberbarmen Bf   B04
- Oberbarmen Bf / Rauental   B04
- Oldenburgstraße   C04
- Pülsöhde   D04
- Rauentaler Bergstraße   C04
- Rheinische Straße   C03
- Schaumlöffel   B03
- Schmiedestraße   C02
- Schmitteborn   C04
- Silberkuhle   C03
- Uhlenbruch   C03
- Vockendahl   B03
- W-Barmen Bf   A04
- Weiherstraße   C03
- Werléstraße   B04
- Werther Brücke   B04
- Wichlinghausen Markt   B03
- Wichlinghauser Straße   B04
- Windhövel   C03
- Wupperbrücke   E05
- Wupperfeld   B04
- Zwergstraße   B04

Ennepe-Ruhr-Kreis

S

S

S
S

S

S

S

S

RB

RE S

S

RE S

RE S

RE S

RE S

Bahnhof
Kipp

Westbahnhof

Bahnhof
Heubing

Bahnhof
Wehringhausen

Bahnhof
Westerbauer

Westbahnhof

Bahnhof
Langerfeld

Bahnhof
Unterbarmen

Haßlinghausen
Busbahnhof

Am
Beermannshaus

Kaninchenweg

Markt

Akku
Hawker

Wehringhauser Str.

Niederhaspe

Kölner
Str.

Grundschötteler Str.

Max-Planck-
Str.

Cunostr.Emst
Kirche

K.-E.-
Osthaus-Str.

Oberhagen

Selbecke

Zur
Höhe

Freilichtmuseum

Krähnocken

Felsenstr.

Elisabethstr.

Gutenbergstr.

Eugen-
Richter-Str.

Rehstr.

Hördenstr.

Sachsenstr.Hestertstr.

Schützenstr.

Dammstr.

Willdestr.Walddorfstr.
Wasserloses

Tal

Stadthalle

Intzestr.

Hasper
Torhaus

Dickenbruchstr.

Stolzestr.

Gabelsberger Str.

Kipperstr.

Gewerbepark
Kückelhausen

Wilhelmsplatz
Pelmkestr.

Franklinstr.

Kurfürstenstr.
Diabetologie

Grundschule
Eilpe

Nordstr.

Am Baukloh

Schneewittchenweg

Rotkäppchenweg

Baukloh

Roter
Hirsch

Am
Damm

Silscheder
Str.

Konrad-
Adenauer-Ring

Höhwaldstr.

Obere
Rehstr.

Heilig-
Geist-Str.

Waldstr.

BasseDruck

Im
Mühlenwert

Neue
Str.

Realschule
Haspe

Martinstr.

Westerbauer
Schleife

Jägerstr.

CineStar

Rathaus

Am Schilken

Rathaus

Brauck

Talstr.

Poeten

Kirchwinkelstr.

Hagebölling

Hundeicken

Bergstr.

Haufe

Gesundheitszentrum

Am Schultenhof

Schule

Eicken

Grüne

Heide

Neuenloh

Schaffland

Sonnenschein

Zurstraße

Gevelsberg
Hbf.

Teichstr.

Erlenbruch

Wengeberg
Penninckw.

Am Kreutz

Lusebrink

Haspe Zentrum

Reckhammer

Köckingstr.

Am
Andreasberg

Schützenhof

Obervogelsang

Schemm

Delle

Schmalenbeck

Hückinghauser
Weg

Amboßweg

Im
Lonsche

Hüttenplatz GWG

Vollbrinkstr.

Ept.-
Voerde

Voerde
Mitte

Wiemerhofstr.

Elsternweg

Falkenweg

Röthelteich

Hellweg

Gustav-
Bohm-Str.

Sonnenweg
Quabecke

Häufgen

Brinker
Str.

Hochstr.Altenvoerde

Klutert

Esbecke

Friedrichstr.

Kruiner
Park

Brüggerfelder
Str.

Commerzbank

Südstr.

Timpen

Hammerstr.

Allee

Frielinghausen

Schulzentrum-
West

Peddinghaus
Bruchmühle

Sprockhövel
 Uellendahl

Stefansbecke

Dorfstr.

Sägewerk

Hiddinghausen
Bf.

Hiddinghausen

Wittener
Str.

Königsburg

Lichtenplatz

Im
Bruch

Bachtal

Bremmenstr.

Kalthöferholz

Silschede
Mitte

Lerchenstr.

Klostermark

Sozialzentrum

Asbeck

Asbeck
Bf.

Am
Susewind

Silschede

Am
Heck

Berkenberg

Gevelsberg-Knapp

Burbecker Str.

dormakaba

Feldstr.

Loherfeld

Ischebeck

Rathaus
Timpen

Wassermaus

Scharpenberger
Str.

Rüßfeld

Becke

Grimmelsberg

Krüners
Kotten

Wittenstein

Wellenbecke

Kalte
Kirche

Campingplatz
Rüggeberg

Severinghausen

Rüggeberg Herminghauser Str.

Schule
Rüggeberg

Uhlenbart

Mühlinghausen

Hiöfer

Knapsack

Homberge

Neuenlander
Str.

Rottenberg
Hans-

Sachs-Str.

Friedenshöhe

Julius-
Bangert-Str.

Berninghausen Berufskolleg

Milspe
Friedhof

Schule
Esbecke

Ennepetal
(Gevelsberg) Bf.

Am
Wunderbau

Garthe

Rathaus

Burg

Kraftwerk

Walkmühle

Ennepetalsperre

Holthausen

HELIOS
Klinikum

Im
Eickelskamp

Breitenfeld

Linderhausen

Siedlung

Voßberger
Weg

Linderhausen
Heide

Stupprock

Strückerberg

Hembecker
Talstr.

Wuppermannstr.Büttenberger
Str.

Polizeistation

Dreifeldhalle

Brunnen

Nordstr.

Möllenkotten

Kreishaus

Mittelstr.
Schwelm

Bf.

Markt Realschule

Wildeborn Flurstr.

Winterberg

Tannenbaum

Sträterhäuschen

Kühlchen

Spreeler
Weg

Dreve

Wolfshövel

Bransel

Schlagbaum

Flüsbusch

Gevelsberg-
Sengst

Kirchstr.

Heilenbecker
Str.

Im Schacht

Gevelhof

Aufsicht

Potthoffstr.

Friedhof

Delle

Obernhagen
Postheide

Tobienstr.

Wolfsegge

Vesterberg

Brambecke

Papierfabrik

TEG

Hasperbach
Mühle

Verneis

Beuke

Febi

Voerde Bergstr.

Gymnasium

Breckerfeld
Busbahnhof

Breckerfeld

Windmühlencenter

Delle

Niedernheede

Steherberg
Kotthausstr.

Münsterlandstr.

OberbauerSchule
Oberbauer

Kotthauser
Heide

Kerkenberg

Bülbringer
Str.

Am
Hoppe

Breslauer Platz

Neißestr.

Oderstr.

Friedfeld
Heide

Kleinbahnstr.

Hillringhausen

Hölzerne
Klinke

Stucken

Oberholthausen

Thüngen

Schule Harkort

Königsfeld

Holthauser
Talstr.

Holthauser
Hammer

Heinrich-
Heine-Str.

Bahnhofstr.

Hattinger
Str.

Fischerteich

Ernst-
Adolf-Str.

Schule
Linderhausen

Sprockhövel-
Heberge

Wechtenbruch

Flockenhaus

Holland

Scheven

Trompete

Sprockhövel-
Schlagbaum

Kleine
Windmühle

Eugenstr.

Friedrich-
Ebert-Str.

Oberloh
Haßlinghauser

Str.

Sedanstr.

Schmandbruch

Iserbecke

Vorwerk

Drehe

Kotten

Am
Kotten

Schule
Winterberg

Hünninghausen

Altenvoerde
Mitte

Harkortstr.

Elsternstr.

Schule
Scharpenberg

Gewerbestr.

Schultenhof

Windgarten

Mitte

Hellerweg

Fasanenweg

Albringhauser
Str.

Feverstr.
Dörnenstr.

Ahlberg

Jakobusweg

Am
Stollen

Wendeschleife
Egge

Tempel

Elberfelder
Str.

Deilbachtal

Gennebreck-
Mühle

Mylinghauser
Str.

Lindengraben
Musikschule

Schützenheim

Braken

Oberbraken

Im
Dahle

Mönninghofer
Weg

Unterbraken

Wachtelstr.

Im Fohlenkamp

Teichstr.

Bossel

Diefhausen

Dräing

Fliedner
Klinik

Hausherr

Am
Brink

Alte
Post

Herzkamp
Kirche

Am
Hilgenstock

Im
Brahm

Mettberg

Neuamerika

Rottenberger
Weg

Schee/
Quellenburg

Schwenke

Sprockhövel-
Hoppe

Auf
Leckebüschen

Am
Nockenberg

Am
Schmalenberg

Löhener
Egge

Neuenhaus

EKZ
Heilenbecke

Polacksberg
Zeche

Petrussegen

Am Scharfen
Eck

An der
Honte

Ascherfeld

Offermann

In den
Hibbeln

Rüggeberg Kirche

Am
Brunnenhof

Bachweg

Lehrwerkstatt

Ennepetal
Busbahnhof

Am
Bichkamp

Am Hagen

Halzenbecke

Brunnenplatz

Am Heider
Kopf

Hattinger
Str.

Egerstr.

Katzbachstr.

Schleifkotten

Oelkinghauser
Str.

Warthestr.

Kahlenbecker
Str.

Haus
Martfeld

Friemannweg

Berger
See

Brockenbergstr.

Pregelstr.

Westfelder
Str.

Wilhelmstr.

Prinzenstr.

Zum
Loehken

Göckinghofstr.

Eulenweg

Grafweg

Blücherplatz

Max-Klein-
Str.

An der
Maus

Friedhof

Geerstr.

Vogelsanger Str.

Kompostwerk

Wilhelmstraße

Lovert

Peddinghausen

Altenloher Weg

Nelkenweg

Rosenweg

Kämpershausweg

Am
Ochsenkamp

Pastor-
Nonne-Str.

Blücherstr.

Am
Damm

Hagener
Str.

Hagelsiepenweg

Oelkinghauser
Str.

Körnerstr.

Ländchenweg

Foßbecke

Schieferbank

Kalthausen

Wildspring

Knochenmühle

Abzweig
Feldhausen

Abzweig
Baunscheid

Waldbauerstr.Rosenstr.

Schöpplenberg

VorwerkSürk

Brenscheid

Handweiser
Wittenstein

Schlagbaum

Altenbreckerfeld

Ehringhausen
Loh

Kreuzung
Berghausen

Berghausen

Abzweig
Windhagen

Wahnscheid

Sommerhagen

Stöcken

Bühren

Bühren-
Wendeschleife

Wengeberg-
Kreuzung

Bonkampstr.
Bergstr.

Berliner
Str. Gencayer

Str.

Wiesenstr.

Nesselberg

Heilenbecker
Talsperre

Landwehr

Bibel-
Center

Kleinbeckstr.Kleinbeckstr.
Krankenhaus

Georg-Müller-
Schule

Brunnenstr.

Königsheide
Dorf

Flanhard

Alter
Markt

Klippe

Germanenstraße

Wichlinghausen
Markt

Barmen
Bf

Bromberger
Straße/WSW

Grunerstraße

Hatzfeld
Wasserturm

Horath

Handelstraße

Hatzfeld
Katholische Kirche

Concordienstraße/
Rathaus

Werther
Brücke

Vockendahl

Einerngraben

Kickersburg

Schaumlöffel

Birkenhof

Dieselstraße
Schleife

Wupperfeld

Wichlinghauser
Straße Oberbarmen

Bf

Rauentaler Bergstraße

Badische
Straße

Langerfeld
Markt

Ehrenberger
Straße

Flexstraße
Pülsöhde

Wupperbrücke

Am
Timpen

Hölkesöhde

Einern

Poststr.

Pennekamp

Quellenburgstr.

Zum
Strandbad

Hottenstein

Schmitteborn

Am
Kohlenmeiler

Hebbecke

Zwergstraße

Hagener
Straße

Weiherstraße

Beckacker
Brücke

Rheinische
Straße

Silberkuhle

Nächstebreck
Bruch

Windhövel

Uhlenbruch

IKEA / Drei
Grenzen

Oberbarmen Bf
/ Rauental

Bockmühlbrücke

Werléstraße

Auf der
Bleiche

Erwinstraße

Lenneper
Straße

Hügelstraße

Turnhalle

Reeswinkeler
Weg

Abzw.
Im Dahl

Abzw.
Reeswinkel

Hüsmecker
Weg

Glör
Parkplatz

Reeswinkel

Ober-
Reeswinkel

Auf dem
Mühlenfeld

Seniorenheim

Im Dahl
Mitte

Am Breiten
Wege

Landwehr

Branten

Königsheide

Wengeberg

Münzstraße

Eilpe
Physiomed

Schmiedestraße

Mercedes
Jürgens

529

55
0

573

NE1

560

566

568

523

57
6

57
7

579

NE1

511

SB37

550

55
6

566
568

58
6

561

E57
332

583

574

576
578

TB52

55
2

E57

556

532

NE1 511

NE
4

SB37

SB67

379

SB
37

55
0

560
576

511

577

57
9

556 557

574

560

51
2

51
2

573

86 570

S8•S
9

S8•S
9

E57

56
3

602

57
2

563

550

550 551

SB
37

NE1
550

NE4
SB37

557

561
573

565

565

568

58
6

E5
7

33
2

58
3

586

84
86

SB38

57
5

TB52
552

SB
38

57
5

TB52

552

E5
7

33
0

608

51
1

542

563

566

568

550

86

86

NE1

SB38

NE1 550

NE4
SB37

SB67

37
9

55
1

556
565

566
568

NE1

521

512

529
550

571
573

55
0

551

532

NE1

84

NE4
SB37

SB67 583

NE4

SB37

551

SB37
551

55
0

RE4•RE7•RE13•S8

RE
4•

RE
7

RE13•S8

RE4•R
E7 RE13•S8

RE4•RE7

RE4•R
E7

RE4•RE7

529
550

573
574 529

550

529
550

571

521 532

553

574

55
0

529
550

550
571

551 573

550

RE4•RE7•S8•S9

RE4•RE7•S8•S9

RE4•RE7

S8•S9

RE4•R
E7•S

8•S
9

S8•S9

RE4•RE7•S8•S9

S8
•S

9

SB38

RE4
•RE7

•RE1
3

RE4
•RE

7•R
E13

RE4•
RE7

RE13

NE
4

SB
37

55
7

SB37 550 608

NE4

SB37 557

SB67

SB67
330

SB37
SB37

55
7

556
608

SB38

551

573

574

561
578

579

NE
1

529
550

573

NE4
551

557

566
576

577

565 568
586

560

577 579

56
0

57
6

551

556

521

562
573 576

576

57
7

553

56
1

E5
7

572

560

542

57
9

84

51
2

57
1

R
E4

•R
E7

•S
8

84

518

RE
4•R

E13

SB67

60
2

SB
67

60
2

SB38

552

SB
38

552

SB38
552

SB38

SB38 552

SB67

511
529

57
6

579

565

579

332
583

576

57
7

54
2

57
5

332 608

332
608

553

55
5

518
519

NE4 557

560

577

573

576

54
2

57
5

RE4

NE4
557

553

33
2

583

332

58
3

518 519

379

55
1

560
577

511 542

542

602

550

542

560

577

560

330

33
2

573

E57

568

577

577

560

84
51

2

86
570

86 570

84

512

57
0

S8•S9

S8•S9 S8•S
9

S8

S9

S8

S8•S9

S8

RB52

SB67

SB67

RB52

RB52

RB52

SB67

SB67

SB67

SB37

SB
37

TB52

TB52

SB37

SB67

SB37

SB67

523

33
0

584

58
6

583

571

57
0

571

60
2

584

556

330

332

608

521

52
1

565

541

56
0

57
9

521

521

60
2

556

551

602

566

608

521

568

33
2

332

332

586

57
1

55
7

556

585 512

NE
1

55
0

58
6

56
6

56
2

608

570

542

551

563

584

570

55
0

563

576

563

551

542

521

570

332

576

608

556

571

57
0

57
0

556

57
0

584

570

602

550

575

608

57
5

570

570

602

86

86

86

86

86

N.S.G.
Dolinengelände

im Hölken

N.S.G. Wupperschleife
Bilstein-Daipenbecke

N.S.G. Oberes
Felderbachtal

N.S.G. Am
Nockenberg

N.S.G.
Aske

N.S.G.
Deilbachtal

N.S.G. Tal
der Ennepe

N.S.G.
Wupperaue

N.S.G.
Gevelsberger

Stadtwald

Naturschutzgebiet
Hasper Bach

N.S.G.
Bilstein

N.S.G.
Freebach

N.S.G. Kluterthöhle und Bismarckhöhle

N.S.G. Wald am
oberen Paasbach

N.S.G. Hasenkamp
und Junkersbeck

Naturschutzgebiet
Bachtal Saure-

Epscheid

N.S.G.
Saure

Epscheid

Naturschutzgebiet Hardt

N.S.G
Suedholz

N.S.G.
Hasper
Bachtal

N.S.G. Hohenhager
Bachtal und Umgebung

Fließgewässersystem
Gelpe-und

Saalbachtal

NSG Murmelbachtal

N.S.G. Krabbenheider
Bach in Gevelsberg

N.S.G.
Heilenbecker

Tal

Naturschutzgebiet
Oberes

Sprockhöveler
Bachtal

N.S.G.
Tal der

Wolfsbecke

N.S.G. Tal
der Fastenbecke

N.S.G. Tal
der Brambecke

N.S.G. Südliches
Sprockhöveler Bachtal

N.S.G.
Wupper
Osthang

Friedhof
Delstern

Städtischer
Friedhof

Naherholungsgebiet
Scharpenacken

KGV
Sonnenberg

eV

Am
Rupenstück

Golf
Gut

Berge

Golfclub
Frielinghausen

Ennepepark

Vorwerk-
Park

Barmer
Anlagen

Nordpark

Wuppertal

Breckerfeld

Voerde

Boßel

Delstern
Hestert

Altenbreckerfeld
Reeswinkel

Büttenberg

Haßlinghausen

Heckinghausen

Unterbarmen

Nächstebreck

Altenvoerde

Beyenburg

Ronsdorf

Barmen

Loh

Schraberg

Linderhausen

Möllenkotten

Hiddinghausen

Schee / Quellenburg

Hasperbach

Sedansberg

Asbeck

Lichtenplatz

Selbecke

Brauck

Königsheide

Epscheid

Königsfeld

Önkfeld

Ebinghausen

Waldbauer / Zurstraße

Rotthausen

Niederdahl

Dahlerau

Remlingrade
Wönkhausen

Glörfeld

Wellringrade

Holthausen

Windhagen

Kamscheid
Rochollsberg

Eicken

Brenscheid

Branten

Im Holte

Schiffahrt

Siepen

Hölzerne Klinke

Richlingen

Vorm Baum

Griesensiepen
Hillringhausen

Heide

Herkingrade

Filde

Oberönkfeld

Loh

Ehringhausen

Oberdahl

Spieckern Auf'm Hagen

Vogelsmühle

Keilbeck

Vorwerk

Rottland

Hengsten

Kotthausen

Grünenbaum

Nöllenberg

Othmaringhausen

Auf dem Mühlenfeld
Landwehr

Wellershausen

Eistringhausen

Ümminghausen

Lausberg

Altena (Ennepe)

Nieder Vahlefeld
Vormbaum

Kückelhausen

Ebbinghausen

Horath

Peddenöde

Gut Rutenbecke

Herminghausen

Ambrock

Hampermühle

Helbecke Hückinghausen

Behlingen

Kemna

Laaken

Wahnscheid

Bühren

Rüggebein

Stenking

Niederfeldhausen

Baukloh

Mühlinghausen

Schweflinghausen

Hiöfer

Bransel

Wölfshövel

Uhlenbart

Timpen

Windgarten

Kuhfeld

Kalthausen

Rafflenbeul

Oberfeldhausen

WerninghausenWirminghausen

Willringhausen

Linde

Schacht Hövel

Schmiedestraße

Uhlenbruch

Silberkuhle

Bracken
Windhövel

Möddinghofe

Obersprockhövel

Hatzfeld

Oberelfringhausen

Scheven

Pöting

Löhen

Gennebreck

Döinghausen

Trotzhaus

Werbsiepen

Baur

Blombach

Erbschlö

Huckenbach

Marpe

Marscheid

Stefansbecke

Dahlhausen

Hobeuken

Halloh

Herbringhausen

Grünental

Hastberg

Wilhelmshöhe

Burg

Sundern

Krägeloh

Boesebecke

Rahlenbecke

Heilenbecke

An der Kehr

Brinke

Griesenbecke

Oberthüngen

Boesebecker Siepen

Hegenberg

Leveringhausen

Ellinghausen

Merklinghausen

Heide

Wahl

Kalthauser Bach

Hasenohl

Krünerskotten

In der Aske

Hinterbilstein

Mönninghof

Langscheid

Wildspring

An der Maus

Quambusch

Spielbrink Büdding

Krähnocken

Saale

Möcking

Niedernheede

Obernheede

Niederneuenloh
Oberneuenloh

Linscheid

Im
Holle

Bruchmühle

Börkey

Auf dem Geer Am Hagebölling

Am
Ufer

Am
Hundeicken

Schnellmark

Meininghausen

In der Helle

Lindenberg

Gangelshausen

Frielinghausen

Hilgenplatz

Weißenfeld

Papierfabrik
586

Gymnasium
573 Breslauer Platz

576

Heinrich-Heine-Str.
572

Kalthausen
571

Burg
570

Polizeistation
573

Birkenhof
583

Markt
586

Elsternstr.
563

Blücherplatz
586

Vogelsanger Str.
575

Kämpershausweg
562

Hagener Str.
566

Grafweg
566

Wendeschleife Egge
571

Bühren-Wendeschleife
570

Hattinger Str.
550

Oelkinghauser Str.
560

Schule Esbecke
572

Schmitteborn
602

Esbecke
579

Klutert
572

Haspe Zentrum
529

Ept.-Voerde
551

Baukloh
532

Schlagbaum
565

Neuenlander Str.
561

Friedenshöhe
572

Selbecke
512

Voerde Mitte
529
NE1

Blücherstr.
556 557

Westerbauer Schleife
542 575

Egerstr.
560 566

Wengeberg Penninckw.
512 573

Schule Rüggeberg
577 578

Rüggeberg Herminghauser Str.
560 561

Oberbauer
529 574

Realschule
568 586

Rathaus
TB52 552

Schule Harkort
574 578

Friedfeld
576 579

Neißestr.
576 577

Schule Oberbauer
529 574

Breckerfeld
Busbahnhof
523 529 550

Schule
86 570
571

Gevelsberg-Knapp S
521 556

Lusebrink
TB52
552 575

Gevelsberg Hbf. S RE
542 NE1

Silschede Mitte SB38
TB52 552 585

Barmen Bf S RE
332 608

Schwelm Bf. S RE
550 565 NE4

Oberbarmen Bf S RE
602 S8

Westerbauer Bf S
521 532 553
555 575

Haßlinghausen Busbahnhof
330 379 551 557
583 584 602

Ennepetal Busbahnhof
SB37 SB38
511 560 561
562 563 572
573 575 579
608

A.-M
.-S

cheid
-Straße

Untere Lichtenpl
at

ze
r S

tra
ße

O
be

re
Li

ch
te

np
la

tz
er

St
ra

ße

Ursula-von-

Reibnitz-

Straße

Hermann-
Sudermann-Str.

C.-Rohlfs-

Straße

E.-Eversbusch-Straße

H.-

Janssen-

Straße

W
.-Hedtm

ann-

Straße

A.-B
rand-Straße

F.-Ebert-Straße

F.-Engels-Allee

Grundschötteler Straße

Hubert-

Pfeiffer-

Straße

E.-Rettberg-

Straße

F.-Thun-

Straße

H.-F
euch ter-

Weg

Herb
rin

gh
au

se
r

S
tra

ße

J.-
Bangert-

Stra
ße

Lüttringhauser Straße

N
äc

hs
te

br
ec

ke
r S

tra
ße

O
berfeldhauser

Straße

Richard-Strauss-Allee

R.-Ziersch-Straße

S
chellenbecker Straße

Schülinghauser Straße

W
.-Freitag-Straße

W
illringhauser

Straße

A.-V
orw

erk-Straße

Breckerfelder Str.

Breitenfelder Straße

El
fri

ng
ha

us
er

 S
tra

ße

Elfringhauser Straße

F.-

Killin
g-

Stra
ße

Haßlinghauser Straße

H
aßlinghauser

Straße

Heckinghauser

Straße

H.-Böll-S
tra

ße

H.-Fangm
an-S

t raße

Holthauser Tal-

stra
ße

K.-Adenauer-Ring

Kra
bb

e nheiderStr.

K.- Schumacher- Ring

Lichtscheid er Straße

Nächstebrecker

Busch

O
berbergische

Straße

Otfried-Preußler-Weg

Paul-

Gerhardt-

Straße

Staubenthaler Straße

Stefan-
George-
Straße

T.-H eus
s-S

traße

Agnes-

Miegel-Straße

Alle
ns

teine
r S

tra
ße

G
ennebrecker Straße

Gevelsberger S
traße

H.-B

öckler-

Stra

ße

Hans-Böckler-Straße

Heil
en

be
ck

er
 S

tra
ße

HembeckerTalstraße

Hes t e
rb

er
ge

r S
tra

ße

Hi
nn

en
be

rg
er

Stra
ße

Jesinghauser Straße

Ka
hl

en
be

cker Straße

Königsberger Straße

Königsberger Straße

Königsfelder Straße

Langerfelder Straße

Linderhause
r S

tra
ße

Linderhauser

Straße

Nä
ch

st
eb

re
ck

er
Be

rg

O
bere

Sehlhofstr.

O
.-B

re
nn

er
-S

tra
ße

Sc
hö

ne
be

ck
er

 S
tra

ße

Uelle

nda
hl

er
 S

tra
ße

Westerfelder

Straße

Winterberger Straße

Alter

Lenneper

W
eg

Ba
rth

ol
om

äu
ss

tra
ße

Beyenburger Straße

Be
ye

nb
ur

ge
r S

tra
ße

Boesebecker Straße

Braband staller
Weg

Bredderbruchstraße

Döinghauser

Straße

EhrenbergerStraße

Eh
re

nb
er

ge
r S

tra
ße

Elberfelder Straße

Elias-Eller-Straße

E.-Hoepne r - R
in

g

Erns
t-A

do
lf-S

traße

Fr
an

kf
ur

te
r S

tra
ße

Gabelsb
ergerstraße

Gewerbeschul-

straße

Grünentaler Str aße

G.-B
oh

m
-

St
ra

ße

Hi
nn

en
be

rg
er

H
ei

de

Hi
nt

er
er

Vo
ßw

in kel

Hohenstaufen-

straße
Hohenzo

ller
ns

tra
ße

Hultschiner

Straße

La
ndringhauser Weg

P.-

Beier-

Straße

Remscheider Straße

Riescheider

Straße

Rosendahler Straße

Scharlicker Straße

S

c hö n ebecker Platz

Stei
nh

au
se

r Stra
ße

Stra

ßbur
ge

r S
tra

ße

Vorderer
Voßwinkel

W
up

pe
rta

le
r S

tra
ße

Zum
 Alten

Zollhaus

An
 d

en
Fr

ie
dh

öf
en

An

der

Kohlenbahn

Bornsch
euerstraße

Breisacher
Straße

Bü
lb

rin
ge

r
St

r.

Collenbusch-

straße

Delsterner Straße

E.-
Stru tz-
W eg

Erb
sc

hl
öe

r S
tra

ße

Freiburger

Straße

Gangelshauser

Weg

Graudenzer

Straße
G

roße
H

akenstraße

G
rünenplatzstraße

H
atzfelder Straße

He
rz

ka
m

pe

r

St
ra

ße

Holthauser Straße

Holzrichter-
straße

Im
Schmalen

Bruch

Jelling hauser

Weg

Karl-

B a rth-

Straße

Karl-
Immer-Straße

Keilbecker Straße

K
irchw

inkel-

straße

Lahmburger
Straße

La
ng

ob
ar

de
n-

st
ra

ßeLe
im

ba
ch

er
St

ra
ße

Li
eg

ni
tz

er
 S

tra
ße

Lo
he

rn
oc

ke
n-

st
ra

ße

Lu
ck

ha
us

er
Ko

tte
n

Luckhauser Straße

M
ax-

P lanck-

Stra ße

M
.-P

lan
ck-

St
ra

ße

Mühlha u s er

Straße

Müngste
ner S

tra
ße

Ped
denöder Stra

ße

Quellenburg-

stra

ße

Rheinische
Straße

Rotth
aus

er
 S

tra

ße

Salzburger Str.

Scharpenacker W e g

Silsc
heder Stra

ße

Silscheder Stra
ße

Vahlefelderstraße

Westfelder Straße

W
es

tk
ot

te
r S

tra
ße

W
in

ch
en

ba
ch

stra
ße

Witte
nsteiner Weg

Wittensteinstraße

Zur Dörner Brücke

Altenbreckerfeld

Am
Bl

af
fe

rts
be

rg

An der Blutfinke

Auf
dem

Dörrw
ald

Auf
dem

Käm
pchen

Bandw
irker-

straße

Brantener

Straße

Bre
sl

au
er

St
ra

ße

Brunhilden-

straße

Clausewitzstraße

Dönberger Straße

Ellinghauser

Weg

El m
en

ho
rs

ts
tra

ße

Felderbachstraße

Gehrenbecker

W
eg

Große Flurstraße

Görlitzer

Straße

Ha
m

me sb
er

ge
r

W
eg

Heideschul-str.

Horather Schanze

Hord
en

ba
ch

str
aß

e

In der

Leibzuc ht

Ke
tte

lba
ch

st
ra

ße

Kohlentr

eiber-

weg

Kurfürsten-

straße

Kurfürsten-

str.
Lindenbergstraße

Lorenzheider W

eg

Luhnsfelder Höhe

M
argareten-

straße

Meininger Straße

Märkische

Straße

Nibelungenstraße

N
ockenbergstraße

Norrenberg-

straße

Ober Buschhausen

O
berstüterstraße

Otto-Hahn-Straße

P
a

racelsus-

straße

Pr
ior

eie
r S

tra
ße

Rein
shagen-

str

aße

Rott e n berger W
eg

Scheven
er

Straße

Sc h wa
rtn

er
-

straße

Schweflinghausen

Schwelmer S
traße

Schwelmer

Straße

Schwelmer Straße

Se
lbe

ck
er 

Stra
ße

Sirr
en

be
rg

str
aß

e

Spielbrinkstraße

Stadtgartenallee

Steinhauser Berg

Strü
nke

der

Heide

Sun
de

rho
lze

r

Weg

Tannenbaumer W
eg

Theoderich-
straße

V.-Stein-

Straße

Zum Rafflenbu sch

Zur Fahrentrappe

Ackersieper

W

eg

Alter Kohlenweg

Am

D
a usendbusch

Am
St

ad
tb

ah

nh
of

An der

Bergbahn

Ander

Drehbank

Ander Lehmbeck

An der Ostheide

Anhalter

Str.

Asbecker Straße

Auf demGelling
Auf der D

i c
ke

nd

Ba
di

sc
he

 S
tr.

Be
nn

ig
se

n-
st

ra
ße

Bergische r Ring

Berliner Str.

Berliner Straße

Berliner Str.

Blom
ba

ch
er 

Bac
h

C
arnaper

Straße

Eichenhofer Weg

Ei
ntr

ac
ht

str
aß

e

Ei
se

nl
oh

r-
st

ra
ße

Elisabeth-straße

Elsässer

Straße

Enn
ep

et
al

sp
er

re

Goldam
mer-
str

.

Hölz
ern

e Klinke

In der Epscheid

In der G
raslake

Kastanien-

straße

Kleinbeckstraße

Krat
zko

pf-

str
aße

Laaker
Landwehr

Lambecker Mühle

Le
nn

ep
er

 S
tra

ße

Lohsiepenstraße

Normannen-
straße

Oberh
ülsenbecke

O
ed

en
bu

rg-

st
ra

ße

R.-K
olb

-W
eg

Sauerland-

str
aße

Schlosserstraße

Schu
char

d-

straß
e

Schwalben-

straße

Sc
hö

ne
Aus

sic
ht

Steinbachstraße

Sunderlohstraße

Tillm
anns-

straße

Tilsiter
Straße

U
n tere

Sc h wen ke

Waldbauerstraße

Wes tfalen-

straße

W
ie

sc
he

r
St

ra
ße

W
itte

ne
r

St
ra

ße

Wittener Stra
ße

W
itt

en
er

St
ra

ße

W
up

pe
rta

lst
ra

ße

Zu den Erbhöfen

Zur Schafbrücke

Am
 A

lte
n

Kn
ap

p

Am

Pan
nesbusch

Am
Sonnenbli ck

Anem
on

en
-

str
aß

e

Billroth-

straße

Bismarck-

straße

Blombach-
straße

Boßeler Straße

C
as

to
rff

-
st

ra
ße

Dic

km
an

n-

str a ße

Dörp
fel

d-
str

.

Eichholzstr.

Eichholzstraße

Freiheitstr.

Fr
ey

m
an

n-
str

aß
e

Friedhofstraße

Friedhof-
straße

Friedrichshöhe

Ger
an

ien
-

str
.

G
er

m
an

en
st

ra
ße

Goldlack-

straße

Hagener Straße

Hagen

er S
tra

ße

Hagener Straße

Ha
ge

ne
r

St
ra

ße

Hagener Str.

Hannover-

straße

Heidter Straße

Herbr
ing

ha
usen

Hinsbergstraße

Hubertusstraße

Hu
m

bo
ld

t-
st

ra
ße

Hünefeldstra
ße

Im Bredderkamp

Im Hoppenbruch

Im

Hördenbruch

Im Wiesengrund

In der Hülsche

In der Sylbach

Ingeborg-
straße

Kniprodestraße

Kotthausstraße

Kreftingstraße

Kressieper Weg

Kreuzherren-weg

Leibusch-

straße

Leonhard-
straße

Lo rtz ing-
straße

Lö
he

ne
r S

tra
ße

M
ar

k l andstra
ße

Matthäus-
straße

Monschaustraße

Oberberger Weg

PfälzerStr.

Po
se

ne
r

St
ra

ße

Potthoff-

straße

Pren
tze

l-

str
aß

e

R
at

he
na

u-
st

ra
ße

Rollm
ann

-

str
aße

Rödiger Straße

Schlucht-
straße

Sc
hm

ie
de

st
r.

Schm
ie

de
st

r.

Schubertst
raße

Sch
um

ann-

str
aße

Schu mann-

str.

Schwelm
estraße

Schützenstraße

Schützen-

straße

Seydlitz-straße

S

i e d lung Heid
e

Stap
la

ck
str

aße

Steinwegstraße

Thorner Str.

Veilchen-

straße

V iktoriastraße

Viktoria-

straße

Voerder Straße

Volmetalstraße

W
et

tin
er

str
aß

e

Widukindstraße

Wilkha usstraße

Zu
 d

en
 D

ol
in

en

Zur

Wolfskuhle

Z.-Nieden-Weg

Akazien-

stra
ße

Am Kriegermal

Am Sinnerhoop

Am

Sport-

platz

An
der

Koppel

Auf dem

Boden

Auf dem

Brahm

Auf dem

Hagen

Au
f dem

Schee

Auf d
er G

eth
e

Augusta-
straße

Bahnhofstr
aße

Bandwirkerweg

Bandwir k er-
weg

Barm
er Straße

Barmer Straße

Barmer Straße

Baufeldstraße

Beh
lin

ge
r W

eg

Blaffe

rts
be

rg

Breite Straße

Bremmenstraße

Br
un

ne
n-

st
ra

ße

Buschey-

straße

Büdding-

straße

Da
hle

r Straße

D
eller

Straße

Dro s sel-stra ße

Dömberg
str

aße

Echoer Str a
ße

Eilper
Str.

El friedenhöhe

Elstern-

str
aße

Emilie
ns

tra
ße

Em
ster Straße

Esmarch-
straße

Fichten-

straße

Fich
ten-

str.

Flieder-
straße

Foresta-

str.

Gewerbestraße

G
ewerbe-

straße

Grazer Straße

Gärtnerstr.

Ha
ge

bu
tte

nw
eg

H a led
on

-

s t r aße

Harkortst raße

H a rkortstra
ße

Haufer Straße

Henkels-

straße

Herm
an

ns
tra

ße

He
st

er
t-

st
ra

ße

Heubingstra
ße

H
eu

sn
erstraße

Hof

Strünkede

Homberg
-

straße

Im
H

am
pe

rb
ac

h

Im
Hölterfeld

Im Kettelbach

Im S aa
ls

ch
ei

d

ImVogelsholz

In den

W
eiden

In der Fleute

Jupiter-
straße

Kiefern-

straße Kl
ein

er
 W

er
th

K
l e i nsporkert

Kolp ing-str.

Kuhhauser
Weg

Köckingstraße

Kölner Str.

Kölner

Straße

Laaker

Ham
m

er

Lem
p er

Straße

M
etzer Str.

Metzer Straße

Moh

rhennsfeld

M
äckingerbach

Neumann-

straße

Niedersondern

Nottloher Weg

O
berhoffsfeld

Osemundstraße

Ped
dinghausen

Pom
m

ern-
straße

Porsche-

straße

Preußerstr.

Sc
he

id
ts

tra
ße

Sc
hi

ef
e

H
ar

dt

Schimmelsburg

Schöpplenberg

Sonntagstr.

Spieckerheide

Sp
ie

ck
er

lin
de

Stau

den
-

str
aße

Steile

Straße

Stip p el-

str aße

Stollenstr.

Stöckerstraße

Stüting-
straße

Ta
lsp

er
re

nw
eg

Tö
nn

ie
ss

tr.

Tü
ck

ing
str

.

Vi
rc

ho
w-

st
ra

ße

Vor d
er Beule

Vordere Heide

W
acho lderkamp

W
al

de
ck

st
ra

ße

Wellershausen

W
er

nin
gh

au
se

n

WienerStraße

W
ilhelm-

str

aße

Windhukstraße

Wülfi ng-straße

Zur W
indm

ühle

Age
tex

-
str

aß
e

Albert-

straße

Alfred-straße

Alh
au

s-

str

aß
e

Am
Bu

ch
en

lo
h

Am Linnerhof

A m Quambusch

AmTanneneck

An der Hütte

An der Wach
t

Asker

Straße

As
ter

n-

st

r.

Auf der

Höhe

Berchemal lee

Birken-str.

Birkenstraße

Blum
en-

straße

Brahmsstraße

Breddestr a ße

Brüd e rs tra
ße

Buchenstraße

Buchen-

straße

Buchenstraße

Büd
din

ghardt

Dieselstraße

Dreherstraße

Dünne

Eich
en

Ebb in
gh

au
se

n

E
ck

st
ei

ns
lo

h

Eichenstraße

E i c henstraße

El
be

rs
-

st
ra

ße

Eschensiepen

Esch
en

str
aß

e

Flotow-str.

Frieden
sh

or
t

Friedenshöhe

Futterstraße

Garten-

str.

G
er

no
ts

tra
ße

Goethestr.

Goe
th

es
tra

ße

Goldre g en
w

eg

Grafen-straße

Gron
au

-

str
aß

e

G
roßsporkert

Gudrun-straße

Gu
t

Ku
hw

ei
de

Haenelstr.

Hammerstraße

H
am

pe
rta

lw
eg

H
an

de
l-

st
ra

ße

Helmut-
str.

Hoeschstraße

H
ohle Straße

Höhlenstraße

Höxt e r-

straße

Im Dassberge

Im

H
edtstück

Im Kursbrink

Im Köttin
gen

Im Lindental

Im Lonscheid

Im
 R

eh
sie

pe
n

Im Stoc
kberg

Im Wies ental

In der G
rüne

In derWelle

Jesinghausen

Jugend-

straße

Kaiserstraße

Kaninchenweg

Kipperstr.

Koc
h er

-
st

ra
ß

e

Ko
hl

en
st

r.

Konradswüste

Korten-

straße

Kuxloher Weg

Körnerstraße

Körnerst
ra

ße

Kückelhausen

Lange Str.

Lentzestraße

Liebigstraße

Lilienstraße

Lindenstraße

Li
ni

en
st

ra
ße

Loher

Str.

Loher Str.

Loher Straße

Luisenstr.

Löhener Egge

Marbodstr.

M
arkusstr a ß e

Meckelstraße

Meisen-

straße

Merkur-

str.

Mitte
lstr

aß
e

M
itt

el
-

st
ra

ße

Mittelstraße

Mitte l-
str.

Mohrenstr.

Mollenkotten

Moltke
-

stra
ße

Müh
len

str
aß

e

N
assau-

str.

N
essel-
straße

Nornenstraße

Oberblom
bach

Oberste

Feld

Pappel-straße

Pelm
ke-

straße

Plückersburg

Pregel-straße

Pötingstra
ße

Reichsstraße

Rese da-

straße

Ringel-

straße

Ritte
r-

stra
ße

R
ocholzallee

Rolandstr.

Rudolfstraße

Saarlandring

Sander-

straße

Saturn-straße

Schenkstraße

Sch
ieferba nk

Sch
loß

stra
ße

Si edlungsweg

Siegesstraße

Sonnenschein

Sonnen-
straße

Son

nenstraße

Sonnenstraße

SpreelerW
eg

Starenschlo
ß

St
ar

en
st

r.
Stefansbecke

St e

f anstraße

Tanne
ns

tra
ße

Tauben-

straße

Taubenstraße

Taubenstr.

Ta
ub

en
st

raße

Thiele-

stra
ße

Tobienstraße

Tunnel-

straße

Untere 
Heid

e

Unte
rm

Bu
sc

h

Viktorstraße

Volmeabstieg

Vo
r d

er
 M

ar
k

Waisen-

straße

Welschenh
ol

t

W i lldestraße

W
upperstraße

W
upper-

straße

Zec
he

ns
tra

ße

Zur

Scheuren

Öhd
er

 S
tra

ße

Ü
m

m
in

gh
au

se
n

Adler-

straße

Alben-
straße

Am Berg hang

Am Nordpark

AmW
aldwege

Amsel-

straße

An de r Eg
ge

An der Kehr

Auf'm Hagen

Bals t e r holz

Bebel-
straße

Bo elling-

weg

Bo
ge

n-
st

r.

Boge
ns

tra
ße

Brinkstraße

Br
uc

h-
st

ra
ße

Bruckner-

weg

Busch
enburg

Caronstr.

C
hr

is
tb

us
ch

Deilbachweg

D
i ckestraße

Effey-

straße

Eifel-
str.

Eisenstr.

Erlen-
str.

E
r l ey-str.

Etzelstraße

Eugenstraße

Feuer-
straße

Fe
ve

r-
str

.

Forststr.

Franzstraße

Freudenberg

Glatzer Weg

Grenz-

straße

Grund-

straße

Hagelsiepen

Halzenbecke

Hardtstraße

Ha
up

ts
tra

ße

Hau
ptstr

aße

Heckersklef

Heerenfelde

Hegelstraße

Heidestraße

Heidestraße

Heide-

stra
ße

He
rk

in
gr

ad
e

Hilgershöhe

Hölker Feld

H
üg

el
-

st
ra

ße

Hü l senbecke

Im Kohlberg

In 
de

r E
sp

e

In der Krim

Jacobstraße

Junkersbeck

Jägerstr.

Kapellenweg

Kirchstraße

Kirchstr.

Klingelholl

Konradshöh
e

Kreuzstraße

L a g e rstraße

Lu
hn

ss
tra

ße

Marktstraße

Mauer-
straße

Mählersbeck

M
öd

din
gh

of
e

M
öwen-

straße

Neue
Straße

O
berönkfeld

Pete
r-

str
.

Pfeil-
str.

RauerWerth

Ravenschlag

Remlingr ade

Riegerbusch

Rosen-
straße

R
othenbruch

Rö
m

er
-

st
ra

ße

R
öt

he
lte

ich

Saale-

straße

Sanddornweg

Sch

anz
erw

eg

Sc
hl

üc
ht

er
n

Schröderweg

Schulstr.

Sch
ul-

str
aß

e

Schul-

straße

Sc
hu

l-
st

ra
ße

Sedanstraße

Si
ep

en
pla

tz

Staasstr.

Stahl-
straße

Sternstraße

Teichstraße

Thüngenfeld

Timmersholt

Ulmenstraße

Unterdörnen

Volm
e-

straße

Wald
frie

de
n

W
eb

er
-

str
aß

e

Weberstraße

W
ittenstein

W
örth s t ra ß

e

Zeppelin-
weg

Zum Engla
nd

Ährenstr.

Akazienw.

Am

Ahlberg

Am
Berghof

Am Brunnen

Am

Dornloh

Am

Flö
th

en

Am
 Knöch el

Am
Leveloh

Am Raukamp

A

m
S chlage

Bach-
straße

Bachstr.

Be
rg

er
 W

eg
Berger W

eg

Berghausen

Berg
str

.

Be
rg

st
ra

ße

Bergstraße

Berg-

straße

Berg-straße

Berg-

str.

Beu
ke

nb
er

g

Birk en hain

Br
an

dt
ei

ch

Buchen r i
ng

Böhler W e g

B

ö k enbusch

D
ahlhausen

Dorfstraße

Dorf-straße

Dorfstraße

Dorner Weg

D
reher

W
egEgenstra ße

Elsternweg

Emilstraße

F a sanenw.

Fe
ld

st
ra

ße

Fe
lds

tr.

Feld-

straße

Finkenberg

Flex-
straße

Flurstraße

G
insterweg

Glörstraße

Goddert-
weg

Grün-str.

Haarhausen

Ham
mes

be
rg

H
am

pe
rb

ach

Hang-

straße

H a ngstra
ße

Harkortw.

Herdstraße

Hinnenb e rg

Hohenstein

Holthausen

Holthausen

H
ugo-

straße

Hölkesöhde

Im
D

ickten

Iris-straße

Ja
hns

tra
ße

K a rls
tr.

Karl-straße

Koksstr.

Ko
lk

st
ra

ße

Korthausen

Kott
ha

us
en

Langenkam
p

Langscheid

Laubengang

Lic hteike
n

Lö

ns

st
ra

ße

Marker

Weg

Marper
Weg

Müggen b urg

Münzstraße

N
ielandw.

Nordstr.

Oberdörnen

Ob

erg
raben

Obernheede

Ochsenkamp

Ochsenkamp

Oehder Weg

O
l

p er

H
ö h e

Ottostraße

Ottostraße

Paasstraße

Parkstraße

Paul-straße

Plessen-weg

Post-
straße

Po
st-

st
ra

ße

Repp kott
en

Rohr-straße

Rotth a usen

Ruhrstraße

Rutenbecke

Saar-

straße

Sandlöhken

San
ds

tra
ße

Sau

erbruch

Schlagbaum

Schrubburg

Siegelberg

Stahlsberg

St ie
gs

fe
ld

St
ör

rin
ge

n

Tejastraße

Togostraße

Tütersburg

Wahnscheid

Waldstraße

Waldstraße

W
erbsiepen

Weste
rholt

Wests
tra

ße

Weststraße

W
ild

sp
rin

g

Windgassen

Zum Löhken

Zu r
Gloria

Al t e G
ee

r

Am Bilten

Am Brögel

Am Ha lloh

Am
Hi

rs
ch

Am Karweg

Am
T i mpen

Am
Werloh

Bauendahl

Be
ns

ch
eid

Berglehn
e

Bergruthe

Beyeröhde

Birkenw
eg

B r a mbecke

Bramdelle

Buschland

Dell
bu

sc
h

Du
nk

er
we

g

Ehrenberg

Ehr
en

be
rg

Erzstr.

Falkenweg

Falke
n-

weg

Felsental

Fernblick

Fettweide

G
ansbusch

Gasstr.

G
asstraße

Gosen burg

Hedtbleck

He
us

ie
pe

n

Hibbelweg

HoheFuhr

Hum

m
e l-

weg

H
ül

se
n-

w
eg

Im Himmel

Im Hölken

Im Siepen

Jasmin-

weg

Jägerhaus

Kamscheid

Kleinbeek

Laakerw
eg

Lei-
str .

Linsch
eid

Lockfinke Löhrerlen

Magdheide

Mühlenweg

Nelke
n-

weg

Neuenhaus

Neustraße

N
eu-

str.

Oberberge

O
st

en
da

hl

Ost-

stra
ße

Oststr.

Oststraße

Pe
dd

enöde

R
eh-

str.

R
üggebein

Schraberg

Si
ng

er
ho

f

Spiecke
rn

Sunderw
eg

Süd-

straße

Sü
d-

st
ra

ße

Süd-
str.

Talstraße

Totila-
weg

Trotzhaus

Tunnelweg

Vorm

Baum
Walkmühle

W
efelpütt

W
indfoche

Am
Bogen

Am Bunne Am
Deert

Am Saust

Am Stall

Am Werde

Aufsicht

Blomba
ch

Bu
ch

ho
lz

Dünnwald

Erbschlö

Flanhard

Forstweg

Glörfeld

Grum
be

rg

Hain
ho

lz

H
a

u sfeld

Herberge

Ho
be

uk
en

Hofg.

Hohenfor

H
oltk

am
p

Höhenw
eg

Höhenweg

Im Bökel

Im Holte

Im Holte

Im Werth

Im Örden

Imkerweg Immenweg

Kapellen

Kr
eu

zw
eg

Krägeloh

Köttch en

Landheim

Lo
hm

üh
le

Mellbeck

Mettberg

M
os

bl
ec

h

Ob
e rdahl

Oberwall

Rauental

Rohnberg

Schulweg

Steinweg

Sten nert

Vormbaum

W
estring

W
odantal

Zu
m

 H
of

e

Zu
r

Höh
e

Am Clef

Am
 D

iek

A m

Tu
rm

Bachw.

Borbeck

Bracken

Bransel

De
llw

ig

Dürholt

Grüntal

H a ng
weg

Heberge

Hellweg

Hinüber

ImDahl

Kreisch

Kuh
fel

d

Kü
pe

re
i

Lü
ck

ög
e

M
al

lac
k

No
ttlo

h

Oberloh

O
rffweg

Rohland

Rädchen

Sondern

Sondern

Sondern

Springe

Stuc
ke

n

St
öc

ke
n

St
öc

ke
n

S ü d hang

Tell-
weg

Vörfken

Waldhof

Wald-
weg

Birken

Braake

Brau
ck

Bredde

Breloh

Bühren

Dörn
en

Eckl
öh

Eicken

Einern

En
ne
pe

Ennepe

Ennepe

Ennepe

Klippe

Kr
ün

er

Laaken

Milsp
e

Nocke
n

Siepen

Siepen

St
ru

ck

Tal-

weg

Weuste

Weuste

Wupper

Wupper

W
upper

Äckern

B 326

B 483

B
4 83

B 483

Beule

Bruch

Bruch

Bu
sc

h

D
elle

Drehe

D
re

ve

Eiche

Erlen

Erlen

Fi
ld

e

G
roll

Heide

Hemte

Holle

Holte

Hoppe

Horst

Huxel

Höfen

Kemna

L 1
30

L 414

L 418

L
419

L 528

L 528

L

6 9 9

L 699

L 699

L 7
00

Laake

Lante

Linde

Sa
al

e

Te
nt

e

Volme

Wiene

A
46

Ba
ur

Born

Dahl

Ege
n

H
edt

Kam
p

L 81

Lehn

Leye

Rott

Zip
p

K 6

K 7

K 
7

K 8

K 
9

Loh

A 46

A 46

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 43

A 43

A 43

A 43

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

A 1

E

05

01

04

B

L

01

05

C

03

A

02

D

G

03

B F

HG J K

A

I

KC

04

JE

F

HD

02

L

I Haltestellenregister
Breckerfeld
- Abzweig Baunscheid   K03
- Abzweig Feldhausen   K03
- Abzweig Windhagen   L04
- Altenbreckerfeld   J05
- Am Bichkamp   K05
- Am Heider Kopf   K05
- Am Kreutz   K04
- Am Stollen   K05
- Amboßweg   K05
- Berghausen   K05
- Bergstr.   K04
- Berliner Str.   K04
- Bibel-Center   J05
- Bonkampstr.   K04
- Branten   K05
- Brauck   J04
- Breckerfeld   K04
- Breckerfeld Busbahnhof   K04
- Brenscheid   J04
- Bühren   L04
- Bühren-Wendeschleife   L04
- Delle   J04
- Drehe   K04
- Ehringhausen   K05
- Eicken   J02
- Ennepetalsperre   I05
- Erlenbruch   K05
- Gencayer Str.   K04
- Grüne   K03
- Handweiser   J05
- Hattinger Str.   K04
- Heide   K02
- Holthausen   I05
- Jakobusweg   K04
- Kalthausen   L03
- Kleinbahnstr.   J04
- Knochenmühle   K03
- Königsheide   J04
- Königsheide Dorf   J04
- Kotten   J05
- Kraftwerk   I05
- Kreuzung Berghausen   K05
- Landwehr   K05
- Loh   K05
- Lovert   L03
- Münzstraße   K05
- Nesselberg   K05
- Neuenhaus   L03
- Neuenloh   J03
- Niedernheede   J03
- Peddinghausen   J02
- Rathaus   K04
- Rosenstr.   K03
- Schaffland   K03
- Schaffland   J03
- Schlagbaum   J05
- Schöpplenberg   J03
- Schule   K04
- Sommerhagen   L04
- Sonnenschein   J04
- Stöcken   L04
- Sürk   J03
- Teichstr.   K04
- Tempel   J02
- Vorwerk   J03
- Wahnscheid   L04
- Waldbauerstr.   K03
- Walkmühle   I05
- Wendeschleife Egge   J02
- Wengeberg   K05
- Wengeberg-Kreuzung   K05
- Wengeberg Penninckw.   K05
- Wiesenstr.   K04
- Wildspring   L03
- Windmühlencenter   K04
- Wittenstein   J05
- Zurstraße   K03

Ennepetal
- Altenloher Weg   G03
- Altenvoerde   G03
- Altenvoerde Mitte   G03
- Am Hoppe   H03
- Aufsicht   F03
- Becke   F03
- Berninghausen   G03
- Berufskolleg   G03
- Beuke   I02
- Bransel   G04
- Brinker Str.   G03
- Bülbringer Str.   I03
- Burg   I04
- Büttenberger Str.   F03
- Campingplatz Rüggeberg   H04
- Dorma   H03
- Dreve   F04
- Egerstr.   F03
- EKZ Heilenbecke   G03
- Elsternweg   H02
- Ennepetal   G03
- Ennepetal (Gevelsberg) Bf.   G03
- Ennepetal Busbahnhof   G03
- Esbecke   G03
- Falkenweg   H02
- Febi   H02
- Feldstr.   H03
- Friedenshöhe   G03
- Friedfeld   E05
- Friedrichstr.   G03
- Friemannweg   H02
- Gevelhof   F03
- Gewerbestr.   H03
- Grimmelsberg   G03
- Gustav-Bohm-Str.   H02
- Gymnasium   G03
- Halzenbecke   F03
- Hans-Sachs-Str.   G03
- Hasperbach Mühle   I02
- Häufgen   H03
- Heide   E05
- Heilenbecker Str.   F03
- Heilenbecker Talsperre   G04
- Heinrich-Heine-Str.   G03
- Hellweg   H02
- Hembecker Talstr.   F03
- Hillringhausen   F05
- Hiöfer   G04
- Hochstr.   G03
- Holthauser Hammer   F03
- Holthauser Talstr.   F04
- Hölzerne Klinke   F04
- Homberge   G03
- Im Schacht   F03
- Ischebeck   H03
- Julius-Bangert-Str.   G03
- Kahlenbecker Str.   F03
- Kalte Kirche   G04
- Kämpershausweg   G02
- Katzbachstr.   F03
- Kerkenberg   I03
- Klutert   G03
- Knapsack   G03
- Kompostwerk   G03
- Königsfeld   F04
- Kotthauser Heide   I03
- Kotthausstr.   I03
- Krüners Kotten   G04
- Kühlchen   F04
- Loherfeld   H03
- Milspe Friedhof   G03
- Mühlinghausen   G04
- Münsterlandstr.   I03
- Neißestr.   F03
- Nelkenweg   G03
- Neuenlander Str.   G03
- Oberbauer   I03
- Oberholthausen   F04
- Oderstr.   F03
- Oelkinghauser Str.   F03
- Polizeistation   F03
- Pregelstr.   F03
- Quabecke   H02
- Rathaus   G03
- Realschule   H03
- Rosenweg   G03
- Röthelteich   H02
- Rottenberg   G03
- Rüggeberg   H04
- Rüggeberg Sparkasse   H04
- Rüßfeld   F03
- Scharpenberger Str.   F03
- Schlagbaum   G05
- Schule Esbecke   G03
- Schule Harkort   G03
- Schule Oberbauer   I03
- Schule Rüggeberg   H04
- Schule Scharpenberg   F03
- Schultenhof   F05
- Severinghausen   H04
- Sonnenweg   H02
- Spreeler Weg   F04
- Steherberg   I03
- Sträterhäuschen   F04
- Strückerberg   F02
- Stucken   F04
- TEG   I02
- Thüngen   F03
- Timpen   F03
- Uhlenbart   H04
- Verneis   I02
- Voerde   H02
- Voerde Bergstr.   H02
- Voerde Mitte   H02
- Vorwerk   G05
- Warthestr.   F03
- Wassermaus   G03
- Wellenbecke   G04
- Wiemerhofstr.   H02
- Wilhelmstraße   H02
- Windgarten   F04
- Wittenstein   G04
- Wolfshövel   G04
- Wuppermannstr.   F03

Gevelsberg
- Allee   F02
- Am Hagen   F01
- Am Heck   G01

- Am Kotten   F02
- Am Schilken   H01
- Am Schultenhof   H01
- Am Susewind   F01
- Am Wunderbau   F02
- An der Maus   F01
- Asbeck   F01
- Asbeck Bf.   F01
- Bachtal   F01
- Bahnhof Kipp   F02
- Bahnhof Knapp   H01
- Berger See   G01
- Bergstr.   G02
- Berkenberg   G01
- Braken   F02
- Breitenfeld   F02
- Bremmenstr.   G01
- Brockenbergstr.   G01
- Bruchmühle   E02
- Brüggerfelder Str.   F02
- Burbecker Str.   H01
- Commerzbank   F02
- Dörnenstr.   F02
- Elsternstr.   F02
- Fasanenweg   F02
- Feverstr.   F02
- Fliedner Klinik   F02
- Friedhof   G01
- Frielinghausen   F02
- Garthe   F02
- Geerstr.   F02
- Gesundheitszentrum   G02
- Gevelsberg-Knapp   H01
- Gevelsberg-Sengst   F01
- Gevelsberg Hbf.   F02
- Hagebölling   G02
- Hammerstr.   F02
- Haufe   G02
- Hauptbahnhof   F02
- Hellerweg   F02
- Hundeicken   G02
- Im Bruch   F01
- Im Dahle   F02
- Im Eickelskamp   F02
- Im Fohlenkamp   F02
- Iserbecke   F01
- Kalthöferholz   F01
- Kirchstr.   F01
- Kirchwinkelstr.   H01
- Klostermark   F01
- Königsburg   F02
- Kruiner Park   F02
- Lehrwerkstatt   F02
- Lerchenstr.   F02
- Lichtenplatz   F02
- Lindengraben   F02
- Lusebrink   F02
- Mitte   F02
- Mönninghofer Weg   F02
- Musikschule   F02
- Mylinghauser Str.   F02
- Oberbraken   F02
- Peddinghaus   E02
- Poeten   H01
- Rathaus   F02
- Schieferbank   F01
- Schulzentrum-West   F02
- Schützenheim   F02
- Silschede   F01
- Silschede Mitte   F01
- Sozialzentrum   F01
- Stupprock   F02
- Südstr.   F02
- Talstr.   H01
- Teichstr.   F02
- Timpen   F02
- Unterbraken   F02
- Vogelsanger Str.   H01
- Wachtelstr.   F02
- Westbahnhof   E02
- Westfelder Str.   G02
- Wittener Str.   F02

Hagen
- Ahlberg   I02
- Am Andreasberg   I01
- Am Baukloh   H01
- Am Damm   J02
- Bahnhof Heubing   I01
- Bahnhof Oberhagen   K01
- Bahnhof Wehringhausen   J01
- Bahnhof Westerbauer   H01
- BasseDruck   J01
- Baukloh   H01
- CineStar   K01
- Cunostr.   L01
- Dammstr.   I01
- Delle   H01
- Dickenbruchstr.   I01
- Eilpe Physiomed   L01
- Elisabethstr.   K01
- Emst Kirche   L01
- Eugen-Richter-Str.   J01
- Felsenstr.   L01
- Felsenstraße   L01
- Franklinstr.   J01
- Freilichtmuseum   K01
- Gabelsberger Str.   I01
- Gewerbepark Kückelhausen   J01
- Grundschötteler Str.   I01
- Grundschule Eilpe   L01
- Gutenbergstr.   J01
- Haspe Zentrum   I01
- Hasper Kreisel   I01
- Heilig-Geist-Hospital   I01
- Heilig-Geist-Str.   I01
- Hestertstr.   J01
- Höhwaldstr.   K01
- Hördenstr.   J01
- Hückinghauser Weg   L03
- Hüttenplatz GWG   I01
- Im Lonsche   J01
- Im Mühlenwert   I01
- Intzestr.   I01
- Jägerstr.   L01
- K.-E.-Osthaus-Str.   L01
- Kipperstr.   I01
- Köckingstr.   I01
- Kölner Str.   I01
- Konrad-Adenauer-Ring   J01
- Krähnocken   K01
- Markt   K01
- Martinstr.   I01
- Max-Planck-Str.   L01
- Mercedes Jürgens   J01
- Minervastr.   J01
- Neue Str.   I01
- Niederhaspe   I01
- Nordstr.   H01
- Obere Rehstr.   J01
- Oberhagen   K01
- Obervogelsang   H01
- Pelmkestr.   J01
- Reckhammer   L04
- Rehstr.   J01
- Roter Hirsch   K02
- Rotkäppchenweg   H01
- Sachsenstr.   J01
- Schemm   K04
- Schmalenbeck   H01
- Schneewittchenweg   H01
- Schützenhof   I01
- Schützenstr.   J01
- Selbecke   K02
- Silscheder Str.   H01
- Stadthalle   K01
- Stadtmuseum   L01
- Stolzestr.   I01
- Vollbrinkstr.   I01
- Walddorfstr.   L01
- Waldstr.   I01
- Wasserloses Tal   L01
- Wehringhauser Str.   J01
- Westerbauer Bf   H01
- Westerbauer Schleife   H01
- Wilhelmsplatz   K01
- Willdestr.   L01
- Zur Höhe   K01

Halver
- Landwehr   K05

Hattingen
- Am Scharfen Eck   B01
- An der Honte   B01
- Ascherfeld   B01
- In den Hibbeln   C01
- Offermann   B01
- Polacksberg   A01
- Zeche Petrussegen   B01

Schalksmühle
- Abzw. Reeswinkel   L05
- Abzweig  Im Dahl   L05
- Am Breiten Wege   L05
- Auf dem Mühlenfeld   L05
- Glör Parkplatz   L05
- Hüsmecker Weg   L05
- Im Dahl  Mitte   L04
- Ober-Reeswinkel   L05
- Reeswinkel   L05
- Reeswinkeler Weg   L05
- Seniorenheim   L05
- Turnhalle   L05

Schwelm
- Am Brunnenhof   E03
- Am Damm   E03
- Am Ochsenkamp   D03
- Bachweg   E03
- Bahnhofstr.   E03
- Blücherplatz   E03
- Blücherstr.   D03
- Brunnen   E03
- Brunnenplatz   E03
- Brunnenstr.   E03
- Delle   E04
- Dreifeldhalle   E03
- Ernst-Adolf-Str.   D03
- Eugenstr.   E03

- Eulenweg   D04
- Fischerteich   D03
- Flurstr.   E04
- Foßbecke   E03
- Friedhof   D03
- Friedrich-Ebert-Str.   D03
- Göckinghofstr.   D03
- Grafweg   D04
- Hagelsiepenweg   E03
- Hagener Str.   F03
- Haßlinghauser Str.   E03
- Hattinger Str.   E03
- Haus Martfeld   E03
- HELIOS Klinikum   E03
- Körnerstr.   E03
- Kreishaus   E03
- Ländchenweg   E03
- Linderhausen   E02
- Linderhausen Heide   D03
- Markt   E03
- Max-Klein-Str.   E04
- Mittelstr.   E03
- Möllenkotten   E03
- Nordstr.   E03
- Oberloh   E03
- Obernhagen   E04
- Oelkinghauser Str.   E03
- Papierfabrik   D04
- Pastor-Nonne-Str.   D03
- Postheide   E04
- Potthoffstr.   E03
- Prinzenstr.   E03
- Rathaus   E03
- Realschule   E03
- Schule Linderhausen   E02
- Schule Winterberg   E04
- Schwelm   E03
- Schwelm Bf.   E03
- Sedanstr.   E03
- Siedlung   E02
- Tannenbaum   E04
- Tobienstr.   D03
- Vesterberg   E04
- Voßberger Weg   D02
- Westbahnhof   D03
- Wildeborn   E04
- Wilhelmstr.   E03
- Winterberg   E04
- Wolfsegge   E04
- Zum Loehken   D04

Sprockhövel
- Albringhauser Str.   E01
- Am Beermannshaus   E01
- Am Brink   B02
- Am Hilgenstock   C01
- Am Nockenberg   B01
- Am Schmalenberg   C01
- Auf Leckebüschen   C02
- Bossel   C01
- Deilbachtal   A03
- Diefhausen   C01
- Dorfstr.   D01
- Dräing   C01
- Elberfelder Str.   A03
- Flockenhaus   D02
- Flüsbusch   C01
- Gennebreck-Mühle   B02
- Harkortstr.   D02
- Haßlinghausen Busbahnhof   D01
- Hausherr   C01
- Herzkamp Kirche   B02
- Herzkamp Postamt   B02
- Hiddinghausen   E01
- Hiddinghausen Bf.   E01
- Holland   D01
- Hünninghausen   E01
- Im Brahm   C01
- Kaninchenweg   E01
- Kleinbeckstr.   C01
- Kleinbeckstr. Krankenhaus   C01
- Kleine Windmühle   C01
- Löhener Egge   C01
- Mettberg   B02
- Neuamerika   B02
- Pennekamp   C02
- Poststr.   D01
- Quellenburgstr.   C02
- Rottenberger Weg   C02
- Sägewerk   E01
- Schee/Quellenburg   C02
- Scheven   D01
- Schlagbaum   D01
- Schleifkotten   D02
- Schwenke   D02
- Sprockhövel-Heberge   E02
- Sprockhövel-Hoppe   E01
- Sprockhövel  Uellendahl   E02
- Stefansbecke   E02
- Trompete   D01
- Wechtenbruch   D01
- Zum Strandbad   D02

Wetter (Ruhr)
- Georg-Müller-Schule   H01
- Schmandbruch   H01

Wuppertal
- Alter Markt   A04
- Am Kohlenmeiler   C04
- Am Timpen   C04
- Auf der Bleiche   C04
- Bahnhof Barmen   A04
- Bahnhof Langerfeld   C04
- Bahnhof Oberbarmen   B04
- Bahnhof Unterbarmen   A04
- Beckacker Brücke   C03
- Birkenhof   B03
- Bockmühlbrücke   C04
- Brambecke   D05
- Bromberger Straße/WSW   A04
- Concordienstraße/Rathaus   B04
- Dieselstraße Schleife   D04
- Drei Grenzen   C02
- Ehrenberger Straße   C04
- Einern   B03
- Einerngraben   B03
- Erwinstraße   C04
- Flanhard   A03
- Flexstraße   D04
- Germanenstraße   B03
- Grunerstraße   A03
- Hagener Straße   B03
- Handelstraße   B04
- Hatzfeld Katholische Kirche   A03
- Hatzfeld Wasserturm   A03
- Hebbecke   C04
- Hölkesöhde   D04
- Horath   A03
- Hottenstein   C03
- Hügelstraße   C03
- Kickersburg   B03
- Klippe   C04
- Langerfeld Markt   C04
- Lenneper Straße   C04
- Nächstebreck Bruch   C03
- Oberbarmen Bf   B04
- Oberbarmen Bf / Rauental   B04
- Oldenburgstraße   C04
- Pülsöhde   D04
- Rauentaler Bergstraße   C04
- Rheinische Straße   C03
- Schaumlöffel   B03
- Schmiedestraße   C02
- Schmitteborn   C04
- Silberkuhle   C03
- Uhlenbruch   C03
- Vockendahl   B03
- W-Barmen Bf   A04
- Weiherstraße   C03
- Werléstraße   B04
- Werther Brücke   B04
- Wichlinghausen Markt   B03
- Wichlinghauser Straße   B04
- Windhövel   C03
- Wupperbrücke   E05
- Wupperfeld   B04
- Zwergstraße   B04

Ennepe-Ruhr-Kreis
Linienplan 2021
Stand: Januar 2021

Ennepe-Ruhr-Kreis

Internet: www.vrr.de
Schlaue Nummer: 0 180 6 / 50 40 30 (24 Std.)
(Festnetzpreis 0,20 €/Anruf; Mobilfunk max. 0,60 €/Anruf)

TitelLinienplan_Ennepe_Ruhr_Kreis_2020.indd   1 08.10.2019   09:53:19


